
Výroční zpráva o činnosti školy
ve školním roce
2023–2024

Základní škola Velké Hoštice, okres Opava,
příspěvková organizace

Zámecká 207, 747 31 Velké Hoštice



Základní údaje o škole 4
Název organizace a základní údaje 4
Zřizovatel školy 6
Vedení školy 6
Školská rada 6

Přehled oborů vzdělávání, vzdělávací programy, organizace výuky 8
Obory vzdělávání 8
Školní vzdělávací program 8
Učební plán pro 1. stupeň 9
Učební plán pro 2. stupeň 10
Údaje o organizaci výuky 11

Počty žáků k 30. 9. 2023 11
Přehled tříd k 30. 9. 2023 11

Personální zabezpečení činnosti školy 12
Rámcový přehled kvalifikace pedagogického sboru (učitelé) 12
Pracovníci školy – učitelé 12
Pracovníci školy – vychovatelé (školní družina) 13
Pracovníci školy – asistentky pedagoga 14
Pracovníci školy – správní zaměstnanci 14

Údaje o zápisu do první třídy 15
Vyhodnocení naplňování cílů ŠVP 16
Výsledky vzdělávání žáků 17

Přehled prospěchů žáků školy 17
Prospěch žáků po třídách 17
Přehled absence žáků 18
Absence žáků po třídách 18
Výchovná opatření 19
Umístění žáků na středních školách 19
Statistika přijímacího řízení CERMAT 20
Výsledky žáků v soutěžích 20

Údaje o zajištění podpory děti, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími
potřebami, nadaných a mimořádně nadaných a s nárokem na poskytování jazykové
přípravy 21

Prevence sociálně patologických jevů 21
Realizované akce pro žáky 21
Spolupráce s dalšími organizacemi 23

Péče o žáky s podpůrnými opatřeními 24
Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborného rozvoje
nepedagogických pracovníků 25

Přehled školení pro zaměstnance školy 25
Společná školení pro sborovnu 25
Individuální školení 26
Správní zaměstnanci 26

Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 27
Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 30

2



Další kontrolní šetření 30
Kontrola Krajské hygienické stanice 30
Veřejnosprávní kontrola 30

Základní údaje o hospodaření školy 31
Hospodaření s příspěvkem z rozpočtu zřizovatele Obce Velké Hoštice: 31
Fondy 36
Hospodaření s příspěvkem ze státního rozpočtu 37
Hospodaření s dotací z EU : „Učíme se moderně“ 38
Hospodaření s dotací z EU : „Škola pro všechny“ 38
Hospodaření projektu „Sportujeme celý rok“ : 38

3



Základní údaje o škole

Název organizace a základní údaje

Název Základní škola Velké Hoštice, okres Opava, příspěvková
organizace

Adresa Zámecká 207, 747 31 Velké Hoštice

Právní forma příspěvková organizace

IZO 102 432 775

RED IZO 600 142 973

IČ 709 595 28

Ředitel školy Mgr. et Bc. Libor Klubal, Ph.D.

Kontakty www.zsvelkehostice.cz
skola@zsvelkehostice.cz
tel. 722 078 828
DS: 657mty6

Základní škola Velké Hoštice je úplnou základní školou s kapacitou 430 žáků, která zajišťuje
výuku od 1. do 9. ročníku. Škola se nachází v klidné obci Velké Hoštice a nabízí moderní
výukové prostředí s dobře vybavenými učebnami. Prioritou školy je individuální přístup
k žákům a jejich komplexní rozvoj. Škola se zaměřuje na podporu dovedností v oblasti
přírodních věd, digitálních technologií a cizích jazyků, ale klade důraz i na rozvoj
osobnostních a sociálních kompetencí žáků. Důležitou součástí vzdělávání jsou také
sportovní aktivity a ekologická výchova. Součástí školy je také školní družina (3 oddělení) a
výdejna stravy, pro kterou je jídlo dodáváno ze Zařízení školního stravování Opava.
Všechny součásti školy jsou umístěny v jedné budově, na kterou pak navazuje tělocvična
s přístavbou. Celý areál školy je oplocený a umožňuje realizaci základních sportovních
aktivit a venkovní výuky. Areál také přímo navazuje na zámecký park.
Pro výuku jsou ve škole k dispozici jak kmenové, tak specializované učebny. V současné
době jsou všechny kmenové učebny vybaveny interaktivní tabulí a přístupem k internetu
prostřednictvím bezdrátové sítě, kterou mohou žáci využívat i pro svou potřebu. Pro výuku
odborných a výchovných předmětů je k dispozici modernizovaná učebna dílen, počítačová
učebna, učebna výtvarné výchovy a učebna přírodovědných předmětů. Každé oddělení
družiny má k dispozici vlastní místnost.
Ve školním roce 2023/2024 byla pro účely výuky posílena kapacita bezdrátové sítě
doplněním přístupových bodů a nastavením regulace provozu. Bylo zakoupeno 35 tabletů,

4



ze kterých byly vytvořeny dvě mobilní učebny pro žáky. Z hlediska provozu školy byla
zavedena elektronická třídní kniha, díky které mají rodiče a žáci detailní přehled o obsahu
výuky a významně se také zjednodušila celková administrativa školy. Ve školní výdejně pak
proběhlo zavedení čipového systému pro evidenci výdeje stravy a zavedení systému pro
elektronické odhlašování a přihlašování. Ve dvou učebnách proběhla rekonstrukce podlah a
jsou tak připraveny pro nové vybavení, které bude dodáno v dalším školním roce. Škola
získala grant Nadace O2, který se věnuje osvětě v oblasti bezpečnosti v digitální světě. Došlo
také k revizi dodavatelských smluv, kde škola snížila například výdaje za telekomunikační
služby, IT služby, nebo poplatky za svoz biologického odpadu.
Došlo také ke kompletní změně webových stránek školy, které byly převedeny na moderní
redakční systém. Stránky se tak staly jedním z hlavních informačních kanálů o dění ve škole.
Zřízen byl také instagramový účet, kde jsou pravidelně publikovány zajímavé momenty ze
života školy. Pravidelně také publikujeme v občasnících obcí Velké Hoštice a Chlebičov.

5



Příspěvková organizace sdružuje následující organizační jednotky:

Druh školy IZO Kapacita

Základní škola 102 432 775 430

Školní družina 120 003 864 90

Školní jídelna – výdejna 120 003 856 200

Zřizovatel školy

Název Obec Velké Hoštice

Adresa Zámecká 195, 747 31 Velké Hoštice

IČ 003 008 45

Kontakt 553 764 062, starosta@hostice.cz, DS: c4zazcz
www.hostice.cz

Vedení školy

Ředitel školy Mgr. et Bc. Libor Klubal, Ph.D.

Zástupce ředitele, zástupce statutárního orgánu Mgr. Patrik Kavecký

Vedoucí ekonomicko-správního úseku Ing. Radka Pe�uchová

Vedoucí školní družiny Jana Müllerová

Výchovný poradce Mgr. Lenka Wenzelová

Školská rada

Člen Zastupující Mandát od

Ing. David Benek zřizovatele 20.2.2023

Ing. Michal Kaluža zřizovatele 20.2.2023

Mgr. Petr Michalčík zřizovatele 20.2.2023

Mgr. Kavecký Patrik pedagogické pracovníky 4. 10. 2023

Mgr. Eva Vítková pedagogické pracovníky 4. 10. 2023

Mgr. Lenka Wenzelová pedagogické pracovníky 4. 10. 2023

6



Daniel Rother zákonné zástupce 11. 10. 2023

Mgr. Veronika Šupíková zákonné zástupce 11. 10. 2023

Ing. Miroslav Záloha zákonné zástupce 11. 10. 2023

Vzhledem k tomu, že k 1. 9. 2023 nemělo několik členů školské rady platný mandát,
proběhly v průběhu září a října 2023 volby nových členů za pedagogické pracovníky a za
zákonné zástupce žáků. Volby za zákonné zástupce proběhly 11. října 2023, za pedagogické
pracovníky 4. října 2023. K 1. 11. 2023 pak byla svolána první schůzce, na které byl
předsedou školské rady zvolen Mgr. Patrik Kavecký. V průběhu školního roku se členové
sešli dne 1. 11. 2024 a 22. 4. 2024. Více informací o zasedáních je k dispozici v zápisech
zveřejněných na webu školy.

7



Přehled oborů vzdělávání, vzdělávací
programy, organizace výuky

Obory vzdělávání

Kód oboru Popis oboru Forma
vzdělávání

Délka
vzdělávání v
letech

Platnost

79-01-C/01 Základní škola denní 9 let od 1. 9. 2005
neomezeno

Školní vzdělávací program
Ve školním roce 2023/2024 škola vyučovala podle Školního vzdělávacího programu
13-09-01-03 Nevíme všechno, ale chceme vědět, jak na to. Před zahájením školního roku byl
tento ŠVP doplněn dvěma dodatky za účelem jeho uvedení do souladu s RVP ZV ve
vzdělávací oblasti Umění a kultura v 9. ročníku a v oboru Další cizí jazyk. Dále také řešil
formální chyby v oblasti Informatika a Matematika. Dále byla doplněn obsah nepovinného
předmětu Náboženství. Během celého školního roku pak probíhala celková revize tohoto
ŠVP s cílem jeho zpřehlednění a uvedení do souladu se skutečným zaměřením školy. Během
této revize jsme se zaměřili zejména na aplikaci klíčové kompetence digitální do
jednotlivých vzdělávacích oborů, revizi obsahu výuky v souladu s revidovaným RVP ZV,
přípravou zavedení nového předmětu Moderní polytechnika a revizi výuky průřezových
témat.

8



Učební plán pro 1. stupeň

Předmět Počet hodin

Ročník Celkem Srovnání s RVP

1. 2. 3. 4. 5.

Český jazyk 9 8 9 6 6 38 - + 5

Anglický jazyk - 2 3 3 4 12 - + 3

Matematika 4 5 5 5 5 24 - + 4

Informatika - - - 1 1 2 17 + 4

Prvouka 2 2 3 - - 7

Přírodověda - - - 2 2 4

Vlastivěda - - - 2 2 4

Hudební výchova 1 1 1 1 1 5 12 -

Výtvarná výchova 1 1 1 2 2 7

Tělesná výchova 2 2 2 2 2 10 - -

Pracovní činnosti 1 1 1 1 1 5 - -

9



Učební plán pro 2. stupeň

Ročník
Celkem Srovnání s RVP

6. 7. 8. 9.

Český jazyk 4 4 4 5 17 - + 2

Anglický jazyk 4 4 4 4 16 - + 4

Matematika 4 4 4 5 17 - + 2

Informatika 1 1 1 1 4 - -

Dějepis 2 2 2 2 8

12 + 2Výchova k
občanství

1 1 1 1 4

Fyzika 2 2 2 2 8

27 + 7
Chemie - - 2 2 4

Přírodopis 2 2 2 1 7

Zeměpis 2 2 2 2 8

Hudební
výchova

1 1 1 - 3

9 -
Výtvarná
výchova

2 1 2 - 5

Estetická
výchova

- - - 1 1

Výchova ke
zdraví

- 1 - 1 2
10 -

Tělesná výchova 2 2 2 2 8

Pracovní
činnosti

1 1 1 1 4 - + 1

2. cizí jazyk - 2 2 2 6 - -

10



Údaje o organizaci výuky

Počty žáků k 30. 9. 2023

Třídy 1. stupeň 2. stupeň Celkem

Počet žáků 109 110 219

Počet tříd 6 6 12

Počet žáků na třídu 18,17 18,34 18,25

Přehled tříd k 30. 9. 2023

11



Personální zabezpečení činnosti školy
Hlavním cílem vedení školy je zajištění optimálního a dlouhodobě udržitelného
personálního složení. Toho se snažíme dosáhnout zejména snížením fluktuace zaměstnanců,
jejich podporu v dalším vzdělávání a realizací aktivní kolegiální podpory.

Rámcový přehled kvalifikace pedagogického sboru
(učitelé)

1. stupeň ZŠ 2. stupeň ZŠ

Učitelství pro 1. stupeň 7

Učitelství pro 2. stupeň 10

VŠ pedagogické pro jiný typ školy 1

VŠ nepedagogické DPS 2

bez DPS 1

Bakalářské pedagogické

nepedagogické

Středoškolské pedagogické

nepedagogické

Pracovníci školy – učitelé

Pracovník Pracovní zařazení

Bla�ová Kamila, Mgr. učitelka 2. stupně

Calábková Soňa, Mgr. učitelka 2. stupně

Čušková Jana, Mgr. učitelka 2. stupně

Fussková Jana, Mgr. učitelka 2. stupně

Gebauerová Jana, Mgr. učitelka 1. stupně

Kavecký Patrik, Mgr. učitel 2. stupně, zástupce
ředitele, metodik ICT,
koordinátor ŠVP

12



Klubal Libor, Mgr. Bc., Ph.D. učitel 2. stupně, ředitel školy,
koordinátor ICT

Komárková Petra, Mgr. učitelka 2. stupně

Lihotská Vanda, Mgr. učitelka 2. stupně

Malchárková Andrea, Mgr. učitelka 1. stupně

Matuštíková Silvie, Mgr. učitelka 1. stupně

Pobořilová Lucie, Mgr. učitelka 2. stupně

Pospiechová Renáta, Mgr., PP ukončen k 30. 11. 2023 učitelka 2. stupně

Riedlová Žaneta, Mgr. učitelka 2. stupně

Stanjurová Petra, Mgr. učitelka 1. stupně

Víchová Markéta, Mgr. učitelka 2. stupně

Vítek Oto, Mgr. učitel 2. stupně

Vítková Eva, Mgr. učitelka 1. stupně

Volfová Karla, Mgr. učitelka 1. stupně

Wenzelová Lenka, Mgr. učitelka 2. stupně, výchovná
poradkyně

Hradil Radovan, ThLic, Mgr., Ph.D. volitelný předmět – náboženství

Solařová Gabriela, Ing. volitelný předmět – náboženství

Pracovníci školy – vychovatelé (školní družina)

Pracovník Pracovní zařazení

Mrovcová Bohumila. vychovatelka

Müllerová Jana vedoucí školní družiny

Pobořilová Lucie, Mgr. vychovatelka

13



Pracovníci školy – asistentky pedagoga

Pracovník Pracovní zařazení

Bělová Simona, DiS. asistentka pedagoga

Mrovcová Bohumila. asistentka pedagoga

Pobořilová Lucie, Mgr. asistentka pedagoga

Pracovníci školy – správní zaměstnanci

Pracovník Pracovní zařazení

Běláčková Kateřina úklid, výdejna stravy

Latonová Jana výdejna stravy

Pchálek Radim školník

Pekárková Gabriela úklid

Pe�uchová Radka, Ing. vedoucí ekonomicko-správního úseku

Šimečková Lenka úklid

14



Údaje o zápisu do první třídy
Zápis proběhl dne 16. 4. 2024 v prostorách základní školy. Jeho vyhlášení proběhlo dne 8. 2.
2024 (č.j. zsvh43/2024) zveřejněním na vývěsce a na webových stránkách školy. Jeho
motivační část byla vedena pedagogy prvního stupně a proběhla v gymnastickém sále školy.
Ve školním roce 2024/2025 byla otevřena jedna první třída s počet žáků 16.

zapisovaní zapsaní na škole
převedeni na jinou

školu
žádost o odklad

celkem
z toho
dívky

celkem
z toho
dívky

celkem
z toho
dívky

celkem
z toho
dívky

Poprvé u zápisu 15 6 12 5 1 1 2 0

Po odkladu 4 2 4 2 - - - -

15



Vyhodnocení naplňování cílů ŠVP
Školní vzdělávací program popisuje cíle vzdělávání na několika místech. V obecné rovině je
popisuje na úrovni kompetencí, kdy říká, že smyslem a cílem vzdělávání je vybavit všechny
žáky souborem klíčových kompetencí na úrovni, která je pro ně dosažitelná, a připravit je
tak na další vzdělávání a uplatnění ve společnosti. Další cíle jsou pak popsány v samostatné
části ŠVP – “Cíle základního vzdělávání”. V neposlední řadě najdeme formulaci cílů
v jednotlivých vzdělávacích oblastech.
Naplňování cílů napříč celou školou se daří, což lze vyvodit zejména z výsledků vzdělávání
– viz část “Výsledky vzdělávání žáků”. této výroční zprávy. Na úrovni kompetencí pak lze
konstatovat, že škola poskytuje žákům možnost účasti na velkém množství dalších
rozvíjejících aktivit (sportovní, vědomostní a dovednostní soutěže, kulturní akce,
environmentální aktivity, …). Podporuje také spolupráci s organizacemi v regionu, a to jak
komerčními, tak těmi, které poskytují neformální vzdělávání.
Důležitým prvkem, který byl ve školním roce 2023/2024 akcentován, bylo naplňování nové
kompetence digitální. Škola pořídila díky projektu EU další sadu tabletů, aktuálně jich
máme celkem 57. Došlo také k posílení školní bezdrátové sítě. Díky tomu je nyní možné ve
výuce více využívat digitální technologie, a to nejen k rozvoji digitálních dovedností, ale
také ke zvýšení efektivity výuky.

16



Výsledky vzdělávání žáků

Přehled prospěchů žáků školy

Počet žáků
Prospělo s

vyznamenáním
Prospělo Neprospělo

219 178 41 0

Prospěch žáků po třídách

Třída Vyznamenání Prospělo Neprospělo Nehodnoceno Neklasifik. Uvolněno Průměr

I.A 25 0 0 0 0 0 1,01

II.A 16 0 0 0 0 0 1,04

III.A 13 2 0 0 0 0 1,19

III.B 15 1 0 0 0 0 1,16

IV.A 17 1 0 0 0 0 1,12

V.A 17 2 0 0 0 0 1,17

VI.A 18 7 0 0 0 0 1,35

VII.A 10 6 0 0 0 0 1,39

VIII.A 12 4 0 0 0 0 1,3

VIII.B 6 8 0 0 0 0 1,63

IX.A 18 2 0 0 0 1 1,16

IX.B 11 8 0 0 0 0 1,32

17



Přehled absence žáků

1. pololetí 2. pololetí

Omluveno Průměr Neomluveno Omluveno Průměr Neomluveno

Škola 10590 48,98 0 13073 60,51 0

Absence žáků po třídách

1. pololetí 2. pololetí

omluveno průměr na
žáka

neomluven
o

omluveno průměr na žáka neomluveno

I.A 853 34,12 0 1157 46,28 0

II.A 428 26,75 0 578 36,13 0

III.A 633 42,20 0 657 43,80 0

III.B 948 59,25 0 1041 65,06 0

IV.A 505 28,06 0 619 34,39 0

V.A 1014 53,37 0 1302 68,53 0

VI.A 1034 41,36 0 1133 45,32 0

VII.A 1264 79,00 0 1041 65,06 0

VIII.A 974 60,88 0 1004 62,75 0

VIII.B 651 46,50 0 1337 95,50 0

IX.A 1553 77,65 0 2027 101,35 0

IX.B 733 38,58 0 1177 61,95 0

18



Výchovná opatření

1. pololetí 2. pololetí

Pochvala TU 44 62

Pochvala ŘŠ 1 29

Napomenutí TU 14 1

Důtka TU 3 3

Důtka ŘŠ - 2

2. stupeň z chování - -

3. stupeň z chování - -

Umístění žáků na středních školách

Maturitní obory

SŠ průmyslová a umělecká Opava 8

Masarykova SŠ zemědělská Opava 2

Soukromá SŠ podnikatelská Opava 1

SŠ zdravotní Opava 2

SŠ zdravotní Ostrava 1

SŠ řemesel Frýdek - Místek 1

SŠ pedagogická a zdravotní Krnov 4

SŠ průmyslová Krnov 2

Soukromá OA Opava 1

Obchodní akademie Opava 4

SŠ stavební Opava 3

SŠ Šilheřovice 1

19



Učební obory

SŠ dopravní a technická Ostrava 1

Stavební učiliště Opava 1

Technická škola Opava 3

Hotelová škola Opava 3

Masarykova SŠ zemědělská Opava 1

Statistika přijímacího řízení CERMAT

Počet bodů ČJ (průměr) Počet bodů M (průměr) Celkový počet bodů
(průměr)

29,93 25,07 55,07

Výsledky žáků v soutěžích
Škola podporuje žáky v účasti v různých typech soutěží – sportovní, vědomostní,
dovedností atp. O výsledcích škola pravidelně informuje na svých webových stránkách
v rubrice Soutěže.

20



Údaje o zajištění podpory děti, žáků a
studentů se speciálními vzdělávacími
potřebami, nadaných a mimořádně
nadaných a s nárokem na poskytování
jazykové přípravy

Prevence sociálně patologických jevů
Školní metodik prevence (Mgr. Petra Komárková) eviduje veškerou dokumentaci týkající se
rizikového chování, preventivních případně intervenčních aktivit. O každém šetření byl
proveden zápis s podpisy všech zúčastněných. Jednotlivé zápisy jsou zakládány u metodika
prevence.
V závěru školního roku metodik zpracovává elektronický výkaz v systému evidence
preventivních aktivit (SEPA).

Realizované akce pro žáky

Kajlovecký adapťák vytvořil ze šesťáků skvělou partu!

V dobách urozených rytířů a princezen… tak byl pojmenovaný letošní adaptační kurz na
Kajlovci, který tradičně stmeluje nově nastoupivší chlebičovské žáky a velkohoštické na ZŠ
Velké Hoštice. Adapťák probíhal od 12. do 15. září 2023 v kempu Kajlovec. Kurz je součástí
učebního plánu školy v rámci TV, jeho účelem je také to, aby se děti ze čtyř obcí hned
z počátku lépe poznaly a spřátelily. Vyjelo se na kolech v úterý 12. 9. před polednem (žáci
ujeli cca 17 km) a návrat se konal v pátek 15. 9. do školy na oběd.

Připravili jsme Vánoční program pro osoby se zdravotním postižením

Posláním příspěvkové organizace Sirius je poskytovat domovy osobám se zdravotním
postižením. Jeden z těchto domovů se nachází i ve Velkých Hošticích. Tam se ve středu
12. 12. vydaly naše dívky v doprovodu paní učitelky Markéty Víchové. Cílem jejich návštěvy
bylo přinést do zdejšího domova trochu té vánoční atmosféry. Pro ubytované si připravily
výtvarné aktivity, např. tvorba svícnu nebo zdobení perníčků. Na programu nechybělo ani
společné zdobení vánočního stromečku.
Jsme pyšní na naše děvčata za jejich ochotu pomoci lidem, kteří nemohou trávit nejkrásnější
čas v roce se svými nejbližšími. Ostatně Vánoce jsou k projevům lidskosti a solidarity tou
nejvhodnější příležitostí.

21



Prvňáčci se učili, jak zachránit lidský život a druháci to rozdýchali

V 1. a 2. třídě v rámci Prvouky – nauka o člověku, proběhla přednáška o náplni práce
Červeného kříže. Děti se pod úžasným a odborným vedením pana Rothera dozvěděly
mnoho věcí, týkajících se základů první pomoci a záchrany života.
Děti si také mohly vyzkoušet nepřímou masáž srdce a maskování různých zranění. Celou
akci si náramně užili a panu Rotherovi patří veliké poděkování.

Na každou nožku dáme jinou ponožku!

Na 21. března připadá každý rok Světový den Downova syndromu. I naše škola se zapojila
do výzvy a pomáhala v tento den sdílet osvětu o Downovu syndromu. Proč právě toto
datum a ponožky? Protože ponožky patami k sobě vytvoří chromozom X, který mají lidé se
syndromem navíc. A navíc mají právě 21. chromozom.
Cílem akce je šířit povědomí o Downovu syndromu, bourat předsudky a podporovat
nemocné, aby měli plnohodnotný život.

Děti jsou radost

Ať malí nebo velcí, všichni měli jeden cíl. Řídili se heslem: „Hlavně nenápadně, vše je tajné,
je to přeci překvapení.“ Dne 27. 3. žáci společně se svými učiteli oslavili jejich svátek. Letošní
Den učitelů byl trochu netradiční. Žáci pilně nacvičili oblíbenou píseň třídního učitele,
kterého se snažili napodobit stylem oblečení nebo doplňky. Na památku děti nakreslily
učitelův portrét. Byla to fuška, ale stálo to za to.

Velikonoční tvoření kouzlilo úsměvy na tvářích

První jarní den navštívili žáci naší školy Chráněné bydlení nadace Sirius ve Velkých
Hošticích. Společně s klienty ozdobili kraslice, vyrobili motýlky a zajíčky, kterými vyzdobili
společné prostory i své pokoje. V milé atmosféře uběhlo rychle celé dopoledne.

Bezpečně ve světě digitálních technologií

Ve škole proběhla série workshopů pro děti a učitele z velmi aktuální oblasti bezpečného
chování v digitálním světě. Workshopů se účastnily všechny ročníky 2. stupně, jeden
odpolední byl určen také pro pedagogy školy. Obsahem školení byla témata z oblasti
phishingu, možností zabezpečení osobních digitálních zařízení, odhalování potencionálně
nebezpečných míst na Internetu, jak funguje a nefunguje zabezpečená komunikace a spousta
dalšího. Dotkli jsme se také toho, jak může vznikat závislost na sociálních sítích, jak fungují
její algoritmy a jak se jim bránit.
Nešlo však jen o jednorázovou akci. Všechny workshopy jsou jen začátkem celoročního
projektu, ve kterém se nyní “poučení” žáci pod vedením učitelů stanou průvodci svých
mladších spolužáků ve světě Internetu. Nezapomínáme ale ani na rodiče. I pro ně
připravíme přednášky a aktivity, kde jim přiblížíme ta nejzajímavější a nejaktuálnější témata

22



ze všech uvedených oblastí. Všechny tyto aktivity jsou financovány za podpory Nadace O2,
programu O2 Chytrá škola.

Český den proti rakovině

Ve středu 15. 5. 2024 proběhla v naší škole i obci charitativní akce Český den proti rakovině
neboli Květinový den. V České republice se konal již 28. ročník této veřejné sbírky. Naše
škola se sbírky zúčastnila podruhé, kdy naši dobrovolníci z 9. tříd prodávali žluté kytičky
měsíčku lékařského nejen ve škole, ale i v obci. Vybrala se částka 6747 Kč, která byla poslána
nadaci ARCADIA v Praze a tím jsme finančně podpořili léčbu a prevenci nádorových
onemocnění.

Střípky prevence na Slezském gymnáziu v Opavě

Druhá část dopoledne začala přednáškou, která byla zaměřena na vysvětlení jednotlivých
poruch příjmu potravy, na jejich projevy a následky. Byl kladen důraz na podporu
pozitivního vnímání sebe samotného. Cílem bylo zvýšit vědomosti o škodlivých účincích
držení diet, podpořit zdravé stravování, rozvíjet schopnosti odolávat různým sociálním
tlakům na jednotlivce.
S čím odcházíme? Důležité je mít oči neustále otevřené, dívat se okolo sebe a umět podat
pomocnou ruku.

Spolupráce s dalšími organizacemi

PPPP Ostrava

Realizované programy: Vztahy ve třídě 4. třída, Nebezpečí šikany 6. třída, Rizika
elektronické komunikace 7.třída.

Zdravotní ústav Ostrava

Program: Než užiješ alkohol, užij svůj mozek 8. třída

Policie ČR

Programy: Tvoje cesta na čisto 9.třída, Obecná prevence a práce Policie ČR 2. třída, Sociální
sítě bezpečně a ostražitě 3. třída, Návykové látky a energetické drinky 7. třída.

Hasičský záchranný sbor

Preventivní program Hasík, 2. a 6. třída.

Centrum LOCIKA

Program Bubnovačka, všichni žáci školy a žáci MŠ Velké Hoštice.

23



Péče o žáky s podpůrnými opatřeními
Škola poskytuje žákům vyžadujícím podpůrná opatření integraci v rámci kmenových tříd.
Na základě doporučení SPC a PPP byly žákům vytvořeny IVP, které reflektují odlišnosti ve
vzdělávání. Škola vytváří podmínky pro vzdělávání žáků s podpůrným opatřením dle
závěrů a doporučení uvedených v jednotlivých vyšetřeních. Výchovným poradcem (Mgr.
Lenka Wenzelová) je vedena veškerá povinná dokumentace. Ve škole ve školním roce
pracovaly tři asistentky pedagoga.
U těch žáků, u kterých byla doporučena hodina speciálně pedagogické péče je poskytována
odpovídající podpora, kterou zajišťuje Mgr. Soňa Calábková.
V uplynulém školním roce jsme pracovali s 27 žáky (začátek školního roku) až s 30 žáky
(konec školního roku) se speciálními vzdělávacími potřebami. Z toho 6 žáků mělo 3. stupeň
PO a 5 z nich bylo vzděláváno podle individuálního vzdělávacího plánu. U ostatní žáků byl
poskytován 2. stupeň PO, což znamená, že jsme přihlíželi k jejich obtížím při výkladu,
procvičování, testování i při hodnocení jejich znalostí a dovedností. Většina žáků docházela
na hodiny PI, kde se připravovali na další výuku. Skupiny žáků měli na starost paní Mgr.
Calábková, Mgr. Matuštíková, Mgr. Bla�ová, Mgr. Volfová, Mgr. Čušková a Mgr. Fussková.

Všichni pedagogičtí pracovníci jsou metodicky vedeni výchovným poradcem školy.

24



Údaje o dalším vzdělávání pedagogických
pracovníků a odborného rozvoje
nepedagogických pracovníků

Přehled školení pro zaměstnance školy
Školení pedagogických pracovníků probíhá ve dvou základních modelech. Prvním jsou �v.
školení pro sborovnu, kdy je kurz realizován přímo ve škole a je určen pro celý sbor, nebo
jeho větší část. V druhém modelu pak pedagogičtí pracovníci absolvují vzdělávací akce
mimo školu, popřípadě v online formě.

Společná školení pro sborovnu
Úvod do kvality výuky, agentura A co dál – centrum rozvoje, 8 hodin
Účastníci: Bělová Simona, Calábková Soňa, Čušková Jana, Fussková Jana, Gebauerová Jana,
Kavecký Patrik, Klubal Libor, Komárková Petra, Lihotská Vanda, Malcharková Andrea,
Matuštíková Silvie, Stanjurová Petra, Víchová Markéta, Vítek Oto, Vítková Eva, Volfová
Karla, Wenzelová Lenka, Bla�ová Kamila, Pobořilová Lucie, Mrovcová Bohumila,
Müllerová Jana

Kyberbezpečí, agentura Kudrna-Sobková, 2 hodiny
Calábková Soňa, Čušková Jana, Fussková Jana, Gebauerová Jana, Kavecký Patrik, Klubal
Libor, Komárková Petra, Lihotská Vanda, Malcharková Andrea, Matuštíková Silvie,
Stanjurová Petra, Víchová Markéta, Vítek Oto, Vítková Eva, Volfová Karla, Wenzelová
Lenka, Bla�ová Kamila

Práce s iPadem a aktivizační techniky ve výuce, iŠkolství, průběžné vzdělávání, 16 hodin
Calábková Soňa, Čušková Jana, Fussková Jana, Gebauerová Jana, Kavecký Patrik, Klubal
Libor, Komárková Petra, Lihotská Vanda, Malcharková Andrea, Matuštíková Silvie,
Stanjurová Petra, Víchová Markéta, Vítek Oto, Vítková Eva, Volfová Karla, Wenzelová
Lenka, Bla�ová Kamila

Digitální kompetence učitele, Ostravská univerzita, Centrum celoživotního vzdělávání,
sada vzdělávacích kurzů v celkové dotaci 30 hodin (20 hodin prezenční, 10 hodin
e-learning) – průběžné vzdělávání
Účastníci: Bělová Simona, Calábková Soňa, Čušková Jana, Fussková Jana, Gebauerová Jana,
Kavecký Patrik, Komárková Petra, Lihotská Vanda, Malcharková Andrea, Matuštíková
Silvie, Stanjurová Petra, Víchová Markéta, Vítek Oto, Vítková Eva, Volfová Karla,
Wenzelová Lenka, Bla�ová Kamila, Pobořilová Lucie, Mrowcová Bohumila, Müllerová Jana

25



Individuální školení

Účastník Název akce Rozsah

Bělová Simona Sluchové postižení, symptomatika a dopady do vzdělávání,
Deaf Ostrava 4

Jak komunikovat s žákem s projevy náročného chování?
KVIC 8

Čušková Jana Efektivní metody ve výuce matematiky, NPI 4

Fussková Jana Náměty na výuku slovní zásoby v anglickém jazyce –
webinář, Edupraxe 4

Digitální kompetence ve výuce českého jazyka, ZŠ Štítina 8

Kavecký Patrik Koučování a mentoring ve vzdělávání, Společnost pro
kvalitu školy 96

Konference Učitel-Výuka-Inovace, Ostravská univerzita 8

Práce v systému Škola Online (webinář) 2

Komárková Petra Studium pro výkon specializovaných činností – Prevence
sociálně patologických jevů, AZ Help 250

Matuštíková Silvie Sluchové postižení, symptomatika a dopady do vzdělávání,
Deaf Ostrava 4

Müllerová Jana Moderní kaligrafie pro začátečníky. KVIC 5

Pobořilová Lucie Jak komunikovat s žákem s projevy náročného chování?
KVIC 8

Klubal Libor Studium pro ředitele škol a školských zařízení

Učitel-IN, Západočeská univerzita Plzeň 8

Wenzelová Lenka Prezentace studijních programů gymnázií, SŠ a SOU ... 4

Kurz angličtiny pro pedagogy 32

Vítek Oto Škola v pohybu 6

Správní zaměstnanci

Účastník Název akce Rozsah

Běláčková Kateřina
Školení hygienického minima, Zásady SVHP a systému
HACCP, ATIV 1

Pe�uchová Radka Studium pro asistenty pedagoga, SU Opava

FKSP a sociální fondy, včetně zásadních změn od 1.1.2024 4

Latonová Jana
Školení hygienického minima, Zásady SVHP a systému
HACCP, ATIV 1

Šimečková Lenka
Školení hygienického minima, Zásady SVHP a systému
HACCP, ATIV 1

26



Údaje o aktivitách a prezentaci školy na
veřejnosti
Datum Název akce

rok 2023

12.–15. 9. Adaptační kurz žáků 6. ročníku

4. 10. Exkurze na Slezskou univerzitu do laboratoře robotiky

10. 10 Den zvířat v minizoo (SVČ Opava)

11. 10. Vzdělávací program Planeta Země 3000

Setkání rodičů s vedením školy

19. 10. Veletrh povolání Opava

23. 10. Dopravní výchova

Beseda o studiu na školách SŠPU, OA

25. 10. Interaktivní výstava Lego aneb polytechnické vzdělávání

Dopravní výchova (BESIP)

31. 10. Lampionový průvod

1. 11. Čtenářská dílna v MŠ

2. 11. Preventivně výchovná činnost Hasík

9. 11. Beseda s Policií ČR

20. 11. Bubnovačka – ochrana dětí před násilím v rodině

Prezentace studijních programů pro žáky 9. tříd

21. 11. Exkurze do Slezského zemského muzea

23. 11. Den otevřených “legodveří” pro rodiče

30. 11. Exkurze Internet Billboard

1. 12. Vánoční jarmark v Chlebičově

Keramické tvoření s dětmi z MŠ

5. 12. Mikuláš ve škole aneb kouzlení s čerty a anděly

27



Čertovské odpoledne v ŠD

6. 12. Imaginárium pro družinu – výstava iluzí v Domě umění v Opavě

Virtuální prohlídka distribuční sítě – ČEZ

12. 12. Vánoční tvoření v Chráněném bydlení (Nadace Sirius)

18. 12. Vánoční dílničky

20. 12. Spolupráce s Gymnáziem Hlučín – pokusy v laboratoři

21. 12. Divadelní představení v Slezském divadle – Babička Drsňačka

rok 2024

11. 1. Beseda na téma Plazi – SVČ Opava

17. 1. Preventivní program – téma alkohol

18. 1. Beseda o první pomoci se žáky 2. třídy (Červený kříž)

21. 1. Návštěva divadelního představení Popelka

23. 1. Návštěva projekce Unisféra na Slezské univerzitě v Opavě

1. 2. Beseda o první pomoci se žáky 1. třídy (Červený kříž)

2. 2. Školní ples v retro stylu

7. 2. Návštěva předškoláků v 1. třídě

8. 2. Imaginárium pro 4. třídu – výstava iluzí v Domě umění v Opavě

19. – 23. 2. Lyžařský výcvikový kurz

21. 2. Mezinárodní den mateřského jazyka (dvouhodinový projekt)

13. 3 Knihovnická lekce v Kravařích (1. a 5. třída)

15. 3. Knihovnická lekce v Kravařích (3. ročník)

19. 3. Prevence PPPP

Knihovnická lekce v Opavě-Kateřinky

20. 3. Velikonoční tvoření – návštěva chráněného bydlení

21. 3. Prevence Policie ČR

22. 3. Noc s Andersenem ve školní družině

28



4. 4. Keramické tvoření s MŠ Motýlci

8. 4. Vzdělávací akce pro 2. st. ZŠ
Kyberbezpečnost (projekt O2 Chytrá škola)

12. 4. Beseda o první pomoci se žáky 5. třídy (Červený kříž)

20. 4. Den Země

22. 4. Den mláďat – projekt. den ve třídě

26. 4. Exkurze Flora Olomouc

Ukliďme Velké Hoštice

30. 4. Pálení čarodějnic – spolupráce s hasiči, seniorkami, obcí

3. 5. Projektový den IROP (návštěva žáků z MŠ a ZŠ Chlebičov)

9. 5. Policie ČR (preventivní program)

18. 5. 60 let s námi (oslavy 60 let existence školy)

23. 5. Exkurze do Malého světa techniky U6

27. 5. Návštěva Minizoo v Opavě

28. 5. Návštěva muzea v Hlučíně – secesní umění

31. 5. Prohlídka Kravařského zámku

3. 6. Dětský den pro děti ve školní družině

6. 6. Exkurze do FNO (popáleniny, krevní centrum)

10. 6. Spolupráce se ZŠ Sudice

17. 6. Exkurze do Slezské nemocnice v Opavě

18. 6. Spolupráce s Gymnáziem Hlučín; setkání (chem. a přírodopis. pokusy
v laboratoři)

21. 6. Pasování na čtenáře

25. 6. Chemické pokusy na Slezskoostravském hradě

29



Údaje o výsledcích inspekční činnosti
provedené Českou školní inspekcí
Ve školním roce 2023/2024 neproběhla ze strany ČŠI žádná kontrolní činnost.

Další kontrolní šetření

Kontrola Krajské hygienické stanice
Dne 7. 5. 2024 byla ve škole provedena kontrola Krajské hygienické stanice na plnění
povinností stanovených v zákoně č.258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví a o změně
některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 258/2000
Sb.); Vyhláška č.410/2005 Sb., o hygienických požadavcích na prostory a provoz zařízení a
provozoven pro výchovu a vzdělávání dětí a mladistvých, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen Vyhláška č. 410/2005 Sb.), zákon č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další
požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění
bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní
vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve znění
pozdějších předpisů, v zákoně č. 65/2017 Sb. o ochraně zdraví před škodlivými účinky
návykových látek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 65/2017 Sb.“). Kontrola
byla ukončena dne 7. 6. 2024. V rámci kontrolovaného provozu školy jsou dodrženy veškeré
podmínky na provoz školy, družiny a školní výdejny. Kontrolou však bylo zjištěno, že
počítačová učebna vybudovaná v roce 2021 z prostředků IROP nevyhovuje z hlediska
prostorového a hygienického a její zřízení nebylo žádným způsobem s KHS projednáno.
Aby se předešlo sankcím ze strany KHS a nutnosti vrátit prostředky získané z projektu
IROP, byla na náklady školy učebna přesunuta do nových a vyhovujících prostor školy.
Přesun byl s KHS konzultován a umístění bylo schváleno.

Veřejnosprávní kontrola
Veřejnosprávní kontrola – audit účetnictví za rok 2023 provedl Ing. Jiří Turoň dne 5. 3. 2024.
Kontrola proběhla bez závad a bez uložení nápravných opatření.

30



Základní údaje o hospodaření školy
Základní škola ve Velkých Hošticích hospodařila v roce 2023 s přiděleným příspěvkem
zřizovatele tj. Obce Velké Hoštice a s příspěvkem ze státního rozpočtu, který je určen na
krytí mzdových výdajů, FKSP, zákonných srážek a ONIV( ÚZ 33353), s příspěvkem ze
státního rozpočtu – Nástroje pro oživení a odolnost (Národní plán obnovy – Doučování) –
(UZ 33086) a s příspěvkem ze státního rozpočtu – Nástroje pro oživení a odolnost (Národní
plán obnovy – prevence digitální propasti) – (UZ 33088). Poslední příspěvek byl určen na
nákup mobilních digitálních technologií pro znevýhodněné žáky.
Základní škola se od 1.9.2021 zapojila do projektu EU „Učíme se moderně“ a obdržela
celkovou dotaci ve výši 552 155 Kč. Projekt trval do 30.6.2023 a finanční vypořádání
projektu proběhlo v 11/2023, kde měla být původně vratka ve výši 40 990 Kč, ale nakonec
byla vratka dotace ve výši 43 159 Kč. Z tohoto důvodu byl rozdíl ve výši 2 169 Kč zaúčtován
z příspěvku od zřizovatele (nákladový účet 549).
Základní škola se od 1.9.2023 zapojila do projektu EU „Škola pro všechny“ a obdržela
celkovou dotaci ve výši 986 260 Kč. Projekt trvá do 31.12.2025. Základní škola v roce 2022
zapojila do 2 projektů v rámci Fondu mikroprojektů 2014–2020 v Euroregionu Silesia pod
názvem „Sportujeme celý rok“ a „Věda je zábava“, kde je 15% spoluúčast nákladů od
organizace. Tyto projekty budou vypořádané v lednu 2024.Základní škola v roce 2022
obdržela z MS Kraje bezúplatně antigenní testy pro žáky a zaměstnance, které průběžně
spotřebovali a zůstatek antigenních testů ve výši 2 703,78 Kč byl v 2/2023 vyřazen z důvodu
expirace antigenních testů.

Hospodaření s příspěvkem z rozpočtu zřizovatele Obce
Velké Hoštice:
ZO Velké Hoštice dne 8.12.2022 usnesením č. 2/8 schválilo odpisový plán na rok 2023 a dne
8.12.2022 usnesením č. 2/8 schválilo neinvestiční příspěvek na provoz v celkové výši 3 298
713 Kč včetně odpisů (549 713 Kč). ZO Velké Hoštice schválilo dne 16.2.2023 usnesením č.3/4
navýšení neinvestičního příspěvku o 26 000 Kč pro žáky ZŠ Velké Hoštice na krytí nákladů
spojených s konáním lyžařského výcviku žáků 7.tříd.
Zastupitelstvo Obce Velké Hoštice schválilo dne 16.2.2023 usnesením č. 3/4 Výsledek
hospodaření za rok 2022 ,Výroční zprávu o hospodaření za rok 2022, Inventarizační zprávu
za rok 2022 a účetní závěrku Základní školy za rok 2022.

31

Název položky Položka Částka v Kč

Ostatní osobní výdaje 5021 3 127,50

Kooperativa 5038 348,79

Pojistné odpovědnosti org. za škodu – spoluúčast 5128 500,00



Výdaje

Příjmy z obce:
Schválený obecní rozpočet: 3.324.713,00 Kč
Výdaje celkem: ………………. . 3.257.115,08 Kč

Rozdíl: 67.597,92 Kč

32

Ochranné pomůcky 5132 9 385,00

Léky a zdravotnický materiál 5133 5 309,00

Knihy a učební pomůcky 5136 63 166,76

Drobný hmotný dlouhodobý majetek 5137 255 714,87

Nákup materiálu (viz příloha č.1) 5139 443 464,79

Studená voda 5151 37 484,24

Plyn 5153 143 503,16

Elektřina 5154 171 176,70

Pohonné hmoty a maziva 5156 4 232,00

Služby pošt 5161 1 845,00

Služby telekomunikací a radiokomunikací 5162 34 428,50

Služby peněžních ústavů 5163 5 700,00

Nájemné (bazén) 5164 46 065,00

Poradenské a konzultační služby 5166 24 200,00

Školení a vzdělávání 5167 24 224,00

Zpracování dat 5168 280 844,00

Nákup ostatních služeb (viz příloha č.2) 5169 816 840,67

Opravy a udržování 5171 62 939,50

Programové vybavení 5172 3 326,00

Cestovné 5173 66 993,00

Ostatní nákupy j.n. 5179 20 936,60

Ostatní výdaje (pojištění) 5909 10 612,00

Odpisy 7551 576 208,00

Odpisy – IROP 7551 144 540,00

C E L K E M V Ý D A J E 3 257 115,08



Rozdíl 67 597,92 Kč byl navýšen o finanční prostředky – školné za školní družinu –
54 560 Kč, transfér na odpisy majetku z dotace EU – 144 540 Kč, přijaté nekapitálové
příspěvky – úhrady od žáků za poškozené učebnice – 1 082 Kč, ostatní výnosy – 4,71 Kč, sběr
papíru – 4 390 Kč, , dotace na lyžařský kurz (město Opava) – 8 000 Kč

33



Vyúčtování hlavní činnosti ZŠ Velké Hoštice rok 2023

Výnosy Kč

Dotace od zřizovatele 3 324 713

Dotace 33353 19 086 989

Dotace 33086 34 800

Dotace 33088 20 000

Dotace – Projekt EU – Učíme se moderně 227 902,40

Dotace – EU – Škola pro všechny 351 616

Projekt „Sportujeme celý rok“ 223 992

Transfér – odpisy 144 540

Bezúplatné převzetí respirátorů z MS Kraje 2 703,78

Školné – Školní družina 54 560

Úhrady od žáků za poškozené učebnice 1 082

Ostatní výnosy 4,71

Ostatní výnos – sběr papíru 4 390

Převody z vlastních fondů – FKSP 26 305

Převody z vl. F. – sponz.dar – lyžák (Chlebičov) 12 000

Dotace – město Opava – lyžák 8 000

Výnosy celkem 23 523 597,89

Náklady Kč

Obecní rozpočet 3 112 575,08

Dotace 33353 19 086 989

Dotace 33086 34 800

Dotace 33088 20 000

Převody z vl. F. – sponz.dar – lyžák (Chlebičov) 12 000

Dotace – Projekt EU – Učíme se moderně 227 902,40

Dotace – EU – Škola pro všechny 351 616

Převody z vlastních fondů – FKSP 26 305

Projekt „Sportujeme celý rok“ 223 992

Transfér – odpisy 144 540

34



Bezúplatné převzetí respirátorů z MS Kraje 2 703,78

Náklady celkem 23 243 423,26

Výnosy celkem 23 523 597,89

Náklady celkem 23 243 423,26

Hospodářský výsledek 280 174,63

Vyúčtování vedlejší hospodářské činnosti

Text Kč

Příjmy celkem 236 716,06

Opravy a udržování -240,00

Výdaje na vodu -29 921,76

Plyn -57 305,00

El.energie -70 324,30

Mzda – správce TV -70 493,67

Celkem za VHČ 8 431,33

Rozdělení příjmů vedlejší činnosti:

Druh příjmu VČ Částka Kč

Pronájem TV 141 750,00

Pronájem gymnastického sálu 39 000,00

Pronájem učebny 4 350,00

Vodné,stočné – p. Žídková (školní byt) 8 178,00

El.energie – Tenisový klub 11 794,07

Vodné,stočné – Tenisový klub 1 303,83

Poplatek za vodu – Obec (kašna + garáž) 2 014,93

Poplatek za el.energii – Obec (kašna +garáž) 28 325,23

CELKEM 236 716,06

Výnosy z vedlejší činnosti: 236 716,06 Kč
Náklady z vedlejší činnosti: 228 284,73 Kč
-----------------------------------------------------------------
Hospodářský výsledek z VČ: 8 431,33 Kč

35



Celkem za hlavní činnost HV: 280 174,63 Kč
Celkem za vedlejší činnost HV: 8 431,33 Kč
--------------------------------------------------------------
Celkem za organizaci HV: 288 605,96 Kč

Fondy
1. Fond odměn – zůstatek k 31.12.2023 20 000,00 Kč
2. Fond rezervní – zůstatek 31.12.2023 356 017,63 Kč
3. Fond rezervní – dary – zůstatek 31.12.2023 25 449 Kč
3. Fond reprodukce majetku – zůstatek 31. 12. 2023 235 879,93 Kč
3. FKSP – zůstatek k 31.12.2023 147 105,04 Kč

Fond odměn 411
Text doklad Částka v Kč

Převod z roku 2022 990002 20 000,00

Převedení HV z roku 2022 0,00

Použití fondu odměn v roce 2023 0,00

CELKEM za účet 411 k 31.12.2023 20 000,00

Fond rezerv 413
Text doklad Text Částka v Kč

Převod zůstatku fondu z roku 2022 990002 Interní doklad 176 419,04

Převedení HV z roku 2022 923002 Interní doklad 179 598,59

Celkem za účet 413 k 31.12.2023 356 017,63

Fond rezerv z ostatních titulů 414
Text doklad Text Částka v Kč

Převod zůstatku fondu z roku 2022 0,00

Sponzorský dar – SRPŠ při ZŠ 523016 PPD 25 449,00

Sponzorský dar - Chlebičov 413003 Bank. výpis 12 000,00

Čerpání sponzorského daru 923003 Interní doklad -12 000,00

Celkem za účet 414 k 31.12.2023 25 449,00

Fond reprodukce majetku 416

36



Text doklad Text Částka v Kč

Převod z roku 2022 990002 Interní doklad 209 384,93

Odpisy I.Q /2023 923001-03 Interní doklad 144 049,00

Odpisy II. Q/2023 923004-06 Interní doklad 144 049,00

Odpisy III. Q/2023 923007-09 Interní doklad 144 054,00

Odpisy IV. Q/2023 923010-12 Interní doklad 144 056,00

Vrácení odpisů obci 923001 Interní doklad -137 429,00

Vrácení odpisů obci 923004 Interní doklad -137 428,00

Vrácení odpisů obci 923009 Interní doklad -137 428,00

Vrácení odpisů obci 923013 Interní doklad 137 428,00

CELKEM FOND k 31.12.2023 235 879,93

Fond kulturních a sociálních potřeb 412
Text  účet Částka Kč

Převod zůstatku z roku 2023 224 231,94

Odvod FKSP 2% z mezd   412 110 274 045,10

Obědy     412 220 -82 530

Rekreace     412 230 -77 405

Kultura 412 240 -36 033

Tělovýchova 412 242 -10 420

Peněžní dary 412 260 -25 000

Ostatní čerpání fondu 412 290 -93 479

Ostatní použití fondu - majetek    412 294 -26 305

CELKEM FOND FKSP k 31.12.2023   147 105,04

Hospodaření s příspěvkem ze státního rozpočtu
Příspěvek ze státního rozpočtu činil v roce 2023 celkem 19 141 789,-- Kč.

Příspěvek byl v účetnictví v příjmech i ve výdajích veden pod účelovým znakem:
33353 (mzdové náklady a ONIV) …..…………………………. 19 086 989,-- Kč
Příspěvek byl v účetnictví v příjmech i ve výdajích veden pod účelovým znakem:
33086 (doučování) ……………………………..……………………34 800,-- Kč
Příspěvek byl v účetnictví v příjmech i ve výdajích veden pod účelovým znakem:
33088 ( prevence digitální propasti)………………………………….20 000,--Kč

37



Dotace v roce 2023 z Krajského úřadu celkem: 19 141 789,-- Kč

Příspěvky podléhají finančnímu vypořádání. Státnímu rozpočtu se vracely z těchto
příspěvků prostředky na doučování, kde výše dotace byla 66 240 Kč a vratka ve výši 31 440
Kč (ÚZ 33086).

Čerpání příspěvku ÚZ 33353+ 33086+33088:

Platy 13 617 975,00

OON – dohody 232 800,00

Povinné pojištění 4 622 814,09

Ostatní povinné pojistné – kooperativa 55 098,31

Učebnice a bezplatně poskytované školní potřeby 18 112,64

Knihy, učební pomůcky a tisk 56 032,60

Majetek 134 570,16

Nájemné – bazén 28 435,00

Školení a vzdělávání 25 280,00

Nemocenská 42 525,00

Nákup ostatních služeb 30 916,20

Programové vybavení 4 020,00

Převod FKSP 273 210,00

CELKEM 19 141 789,00

Hospodaření s dotací z EU : „Učíme se moderně“
viz. příloha č.3.

Hospodaření s dotací z EU : „Škola pro všechny“
viz. příloha č.4.

Hospodaření projektu „Sportujeme celý rok“ :
viz. příloha č.5.

Část VZ týkající hospodaření sestavila: Petra Mikolajská.

38



Licence: DH9Q UXNDU044  (01012022) 

06.02.2024 12:52:36 Tento doklad byl vystaven v systému GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 1/ 4 

 Příloha č. 1. k Výroční zprávě za rok 2023 – položka 5139 
 
 

  * Výpis zápisů 
  
 Období: 12 / 2023 
 IČO: 70959528 
 Název: Základní škola Velké Hoštice, příspěvková organizace 
 
h m/den Č.dokl.  SU AU OdPa Pol. ZJ UZ ORJ ORG MD DAL Datum Čas 
pořadače 
00 01/23 000113008  501 0300 003113 5139   1 10 271,52  0,00  20.02.2023 08:10:37 

razítka, školní potřeby, odměny do ŠD 
00 01/12 000623001  501 0300 003113 5139   1 10 984,00  0,00  20.02.2023 08:47:40 

00 01/12 000623001  501 0300 003143 5139   1 50 143,00  0,00  20.02.2023 08:47:40 

flashky, odměny - soutěž, ŠD 
00 01/16 000623002  501 0300 003143 5139   1 50 329,00  0,00  20.02.2023 08:48:29 

00 01/16 000623002  501 0300 003113 5139   1 10 787,00  0,00  20.02.2023 08:48:29 

klíče, regály kovové 4 ks, kování, dvojitá bruska 
00 01/17 000623003  501 0300 003113 5139   1 10 734,00  0,00  20.02.2023 08:53:00 

vysavač na mokré a suché vysávání Parkside, sáčky 
00 01/24 000623005  501 0300 003113 5139   1 10 338,00  0,00  20.02.2023 08:56:44 

papírové ručníky, toaletní papír 
00 01/25 000623006  501 0300 003113 5139   1 10 86 380,00  0,00  20.02.2023 08:57:45 

potřeby do ŠD 
00 01/26 000623008  501 0300 003143 5139   1 50 894,00  0,00  20.02.2023 08:58:29 

odměny - soutěž, míčky, kabel 
00 01/26 000623009  501 0300 003113 5139   1 10 624,00  0,00  20.02.2023 08:59:01 

00 01/26 000623009  501 0300 003143 5139   1 50 305,00  0,00  20.02.2023 08:59:01 

bio čistič kanalizace 
00 02/22 000113042  501 0300 003113 5139   1 10 6 160,00  0,00  23.02.2023 12:27:08 

čistící prostředky 
00 02/01 000623013  501 0300 003113 5139   1 10 33 630,00  0,00  23.02.2023 12:29:14 

poštovné, jednorázové rukavice 
00 02/01 000623014  501 0300 003113 5139   1 10 418,00  0,00  23.02.2023 12:30:05 

kytka, odměny do ŠD, papíry 
00 02/08 000623017  501 0300 003113 5139   1 10 1 721,00  0,00  23.02.2023 12:35:41 

00 02/08 000623017  501 0300 003143 5139   1 50 526,00  0,00  23.02.2023 12:35:41 

odměny ŠD 
00 02/09 000623018  501 0300 003143 5139   1 50 399,00  0,00  23.02.2023 12:37:41 

odměny - lyžák, školní potřeby 
00 02/13 000623019  501 0300 003113 5139   1 10 2 138,00  0,00  23.02.2023 12:39:01 

odměny - recitační soutěž 
00 02/13 000623020  501 0300 003113 5139   1 10 1 607,00  0,00  23.02.2023 12:39:19 

struhadla, odměny - den dvojčat 
00 02/15 000623024  501 0300 003113 5139   1 10 499,00  0,00  23.02.2023 12:45:16 

věci na masopust, zdravotnický materiál (léky), minerálky 
00 02/22 000623026  501 0300 003113 5139   1 10 2 721,00  0,00  23.02.2023 12:47:59 

dárek pro důchodkyně jako poděkování za masopust 
00 02/23 000623027  501 0300 003113 5139   1 10 383,00  0,00  02.03.2023 07:35:28 

odměny do ŠD, galanterie 
00 02/23 000623028  501 0300 003143 5139   1 50 298,00  0,00  02.03.2023 07:35:48 

školní, kancelářské a výtvarné potřeby 
00 03/15 000113062  501 0300 003113 5139   1 10 9 094,00  0,00  22.03.2023 10:11:14 

odměny pro žáky - Lyžák -  Projekt "Sportujeme celý rok" CZ.11.4.120/0.0./0.0/16_013/0003218 
00 03/01 000623030  501 0351 003113 5139   1 27 250,50  0,00  22.03.2023 10:20:06 

výtvarné potřeby na kurz 
00 03/07 000623031  501 0300 003113 5139   1 10 1 173,00  0,00  22.03.2023 10:21:33 

květiny, aviváž 
00 03/07 000623032  501 0300 003113 5139   1 10 1 415,00  0,00  22.03.2023 10:22:07 

pořadače 
00 03/08 000623039  501 0300 003113 5139   1 10 264,00  0,00  22.03.2023 10:29:55 

odměny do soutěže, výtvarné potřeby 
00 03/13 000623041  501 0300 003113 5139   1 10 615,00  0,00  22.03.2023 10:44:19 

výtvarné potřeby 
00 03/15 000623043  501 0300 003113 5139   1 10 519,00  0,00  22.03.2023 10:45:16 

laminovací fólie, poštovné 
00 03/15 000623045  501 0300 003113 5139   1 10 1 043,00  0,00  22.03.2023 10:48:47 

police, odměny a školní potřeby do ŠD 



Licence: DH9Q UXNDU044  (01012022) 

06.02.2024 12:52:36 Tento doklad byl vystaven v systému GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 2/ 4 

00 03/20 000623047  501 0300 003143 5139   1 50 813,00  0,00  23.03.2023 07:08:30 

potřeby do kuchyňky 
00 03/20 000623048  501 0300 003113 5139   1 10 150,00  0,00  23.03.2023 07:08:51 

potřeby na opravy, travní směs 
00 03/27 000623050  501 0300 003113 5139   1 10 9 439,00  0,00  28.03.2023 06:51:53 

USB disky 30 ks 
00 03/23 000113066  501 0300 003113 5139   1 10 6 883,09  0,00  28.03.2023 10:26:47 

potřeby do VV, odměny do ŠD a na turnaj 
00 03/30 000623052  501 0300 003113 5139   1 10 608,00  0,00  04.04.2023 10:08:47 

00 03/30 000623052  501 0300 003143 5139   1 50 527,00  0,00  04.04.2023 10:08:47 

pohár 
00 03/31 000113076  501 0300 003113 5139   1 10 300,00  0,00  11.04.2023 08:45:43 

batohy na záda - pro nové prvňáčky 
00 03/31 000113082  501 0300 003113 5139   1 10 4 078,31  0,00  11.04.2023 13:05:08 

mycí prostředky 
00 04/13 000113086  501 0300 003113 5139   1 10 9 124,00  0,00  18.04.2023 10:26:53 

FAB vložka + klíče 
00 04/13 000113088  501 0300 003113 5139   1 10 2 768,00  0,00  18.04.2023 10:27:41 

výtvarné potřeby 
00 04/04 000623057  501 0300 003113 5139   1 10 968,00  0,00  18.04.2023 10:36:34 

odměny pro žáky - Knižní šifra 
00 04/05 000623058  501 0300 003113 5139   1 10 2 325,00  0,00  18.04.2023 10:38:21 

fólie, odměny, věšáky,.... 
00 04/13 000623059  501 0300 003113 5139   1 10 359,00  0,00  18.04.2023 10:39:07 

občerstvení - školní rada 
00 04/13 000623062  501 0300 003113 5139   1 10 1 702,00  0,00  18.04.2023 10:41:23 

kůra, školní potřeby, odměny, sada nožů,... 
00 04/20 000623063  501 0300 003113 5139   1 10 2 080,00  0,00  25.04.2023 12:53:36 

věci pro zápis do 1.třídy 
00 04/20 000623064  501 0300 003113 5139   1 10 392,00  0,00  25.04.2023 12:54:02 

odměny k zápisu do školy, čarodějnice, kontrola spalinových cest, dobití kreditu mobilního telefonu 
00 04/27 000623071  501 0300 003113 5139   1 10 1 414,00  0,00  02.05.2023 09:02:02 

Obraz prezidenta Petra Pavla 10 ks 
00 05/15 000113102  501 0300 003113 5139   1 10 2 769,00  0,00  22.05.2023 08:28:38 

benzín, odměny, krabice, zdravotnický materiál,.... 
00 05/04 000623075  501 0300 003113 5139   1 10 1 349,00  0,00  22.05.2023 08:44:41 

sáčky 
00 05/16 000623077  501 0300 003113 5139   1 10 120,00  0,00  22.05.2023 08:47:39 

barva 
00 05/22 000113105  501 0300 003113 5139   1 10 1 280,00  0,00  23.05.2023 07:11:23 

baterie, úhelníky, spojka, nýt trhací, struna do sekačky, popruh, ochrana očí 
00 05/22 000623078  501 0300 003113 5139   1 10 1 693,00  0,00  23.05.2023 07:18:50 

poštovné, školní potřeby do ŠD 
00 05/23 000623079  501 0300 003143 5139   1 50 1 042,00  0,00  02.06.2023 08:19:18 

potřeby a odměny do ŠD 
00 05/29 000623082  501 0300 003143 5139   1 50 1 184,00  0,00  02.06.2023 08:21:13 

školní potřeby, věci na Den dětí 
00 06/08 000623088  501 0300 003113 5139   1 10 1 254,00  0,00  19.06.2023 14:15:26 

benzín, čistící prostředky 
00 06/12 000623091  501 0300 003113 5139   1 10 1 448,00  0,00  19.06.2023 14:16:44 

kytice - výročí 
00 06/12 000623092  501 0300 003113 5139   1 10 2 100,00  0,00  19.06.2023 14:17:10 

odměny a vstupy - soustředění volejbal 
00 06/13 000623099  501 0300 003113 5139   1 10 971,00  0,00  19.06.2023 14:20:33 

úklidové potřeby 
00 06/14 000113124  501 0300 003113 5139   1 10 16 731,00  0,00  19.06.2023 14:36:43 

vysvědčení 
00 06/26 000113136  501 0300 003113 5139   1 10 1 899,10  0,00  27.06.2023 10:20:23 

vozík na úklid, bavlněný mop 
00 06/26 000113137  501 0300 003113 5139   1 10 126,81  0,00  27.06.2023 10:21:51 

školní potřeby 
00 06/22 000623110  501 0300 003113 5139   1 10 1 000,00  0,00  27.06.2023 11:16:34 

poukázky pro děti do knihkupectví 
00 06/28 000113139  501 0300 003113 5139   1 10 20 900,00  0,00  29.06.2023 06:36:35 

potřeby na opravu, benzín 
00 06/28 000623123  501 0300 003113 5139   1 10 2 530,00  0,00  07.07.2023 07:06:57 

obálky, květiny, mýdla 
00 06/30 000623128  501 0300 003113 5139   1 10 1 055,00  0,00  07.07.2023 07:09:20 

rámečky, tavná pistol 
00 06/30 000113147  501 0300 003113 5139   1 10 2 568,00  0,00  11.07.2023 08:56:00 

potřeby do školní jídelny 
00 07/19 000623129  501 0300 003113 5139   1 10 3 006,00  0,00  25.07.2023 08:15:33 

poštovné, vozíky transportní 2 ks 
00 07/31 000623131  501 0300 003113 5139   1 10 816,00  0,00  09.08.2023 12:51:34 



Licence: DH9Q UXNDU044  (01012022) 

06.02.2024 12:52:36 Tento doklad byl vystaven v systému GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 3/ 4 

potřeby na opravy - zárubně, překlad, omítka, pěna, penetrace 
00 08/22 000113168  501 0300 003113 5139   1 10 3 223,00  0,00  24.08.2023 08:59:26 

čistící prostředky 
00 08/22 000113172  501 0300 003113 5139   1 10 18 289,00  0,00  24.08.2023 09:01:59 

police, krabice 
00 08/28 000623132  501 0300 003113 5139   1 10 1 937,00  0,00  11.09.2023 10:51:53 

potřeby na opravy, kancelářské potřeby 
00 08/28 000623133  501 0300 003113 5139   1 10 3 013,00  0,00  11.09.2023 10:52:15 

misky do jídelny 
00 08/31 000113175  501 0300 003113 5139   1 10 2 295,00  0,00  11.09.2023 11:14:39 

klaprámy 
00 08/31 000113176  501 0300 003113 5139   1 10 13 144,00  0,00  11.09.2023 11:15:00 

kokardy pro 1.třídu 
00 08/31 000113184  501 0300 003113 5139   1 10 1 794,00  0,00  11.09.2023 11:19:04 

potřeby na opravy 
00 08/31 000113187  501 0300 003113 5139   1 10 1 715,00  0,00  15.09.2023 06:13:20 

potřeby pro 1.třídu 
00 09/05 000623135  501 0300 003113 5139   1 10 808,00  0,00  20.09.2023 07:29:27 

školní a kancelářské potřeby, kytice, boxy 
00 09/05 000623136  501 0300 003113 5139   1 10 2 862,00  0,00  20.09.2023 07:30:10 

učitelské zápisníky 
00 09/19 000113189  501 0300 003113 5139   1 10 2 064,00  0,00  21.09.2023 09:14:41 

výměna zámkových vložek, klíče 
00 09/19 000113192  501 0300 003113 5139   1 10 6 588,00  0,00  21.09.2023 09:17:08 

čistící prostředky 
00 09/18 000623138  501 0300 003113 5139   1 10 180,00  0,00  21.09.2023 09:21:57 

klíče, houby, baterky 
00 09/18 000623139  501 0300 003113 5139   1 10 1 839,00  0,00  21.09.2023 09:22:21 

školní a kancelářské potřeby, hra do ŠD, nafta, odměna 
00 09/21 000623145  501 0300 003113 5139   1 10 1 733,00  0,00  25.09.2023 09:15:16 

potřeby na opravy 
00 09/26 000623146  501 0300 003113 5139   1 10 5 020,00  0,00  02.10.2023 06:56:12 

odměny a potřeby do ŠD 
00 09/26 000623147  501 0300 003143 5139   1 50 890,00  0,00  02.10.2023 06:56:33 

kancelářské a školní potřeby 
00 09/30 000113204  501 0300 003113 5139   1 10 7 717,00  0,00  05.10.2023 08:16:48 

mop FIX Maester 8 ks, zásobník ručníků 1 ks 
00 10/16 000113223  501 0300 003113 5139   1 10 1 480,31  0,00  23.10.2023 12:52:20 

tyč hliníková na úklid 8 ks 
00 10/17 000113225  501 0300 003113 5139   1 10 885,72  0,00  23.10.2023 12:54:19 

Leifheit teleskopická tyč 2 ks 
00 10/19 000113227  501 0300 003113 5139   1 10 557,00  0,00  23.10.2023 12:55:39 

benzín, klíče, hadice, odměny - drakiáda (PNŽ) 
00 10/03 000623148  501 0300 003113 5139   1 10 423,00  0,00  23.10.2023 12:58:27 

odměny (PNŽ), školní potřeby, dobití kreditu 
00 10/17 000623155  501 0300 003113 5139   1 10 1 283,00  0,00  23.10.2023 13:09:56 

držáky na mopy 8 ks 
00 10/30 000113231  501 0300 003113 5139   1 10 7 865,97  0,00  31.10.2023 08:37:00 

potřeby do ŠD 
00 10/30 000623164  501 0300 003143 5139   1 50 2 368,00  0,00  03.11.2023 07:11:09 

baterie, zdravotnický materiál, potřeby na tvoření 
00 10/30 000623165  501 0300 003113 5139   1 10 1 281,00  0,00  03.11.2023 07:11:46 

peroxid vodíku 
00 10/31 000113235  501 0300 003113 5139   1 10 276,00  0,00  03.11.2023 07:22:53 

sidolux 
00 10/31 000113236  501 0300 003113 5139   1 10 3 674,00  0,00  03.11.2023 07:23:12 

obrazy - prezident 
00 10/31 000113242  501 0300 003113 5139   1 10 1 159,00  0,00  07.11.2023 06:16:45 

chleby, občerstvení - PNŽ 
poštovné, odměny do ŠD 
00 11/02 000623167  501 0300 003113 5139   1 10 484,00  0,00  22.11.2023 06:58:45 

00 11/02 000623167  501 0300 003143 5139   1 50 418,00  0,00  22.11.2023 06:58:45 

materiál na opravu stolu 
00 11/21 000623172  501 0300 003113 5139   1 10 1 076,00  0,00  24.11.2023 08:11:50 

odměny "průvod", školní potřeby 
00 11/23 000623174  501 0300 003113 5139   1 10 775,00  0,00  24.11.2023 08:13:46 

rámečky 15 ks 
00 11/27 000113253  501 0300 003113 5139   1 10 3 690,00  0,00  28.11.2023 10:07:14 

mycí prostředek 
00 11/27 000113257  501 0300 003113 5139   1 10 10 927,00  0,00  28.11.2023 10:09:38 

školní potřeby - kreslící kartony, náhradní náplně pro tabulkový popisovač, lepidla 
00 11/27 000113258  501 0300 003113 5139   1 10 10 360,00  0,00  28.11.2023 10:10:24 

vánoční světýlka 
00 11/28 000623175  501 0300 003113 5139   1 10 553,00  0,00  30.11.2023 09:10:27 



Licence: DH9Q UXNDU044  (01012022) 

06.02.2024 12:52:36 Tento doklad byl vystaven v systému GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 4/ 4 

potřeby a hračky do ŠD 
00 11/30 000623178  501 0300 003143 5139   1 50 730,00  0,00  06.12.2023 07:52:17 

potřeby na vánoční dílničky -  ze sběru 
00 12/07 000623180  501 0300 003113 5139   1 26 1 808,00  0,00  14.12.2023 07:01:11 

potřeby na chráněné dílny - ze sběru 
00 12/11 000623181  501 0300 003113 5139   1 26 714,00  0,00  14.12.2023 07:01:43 

cestovné - Mrovcová, potřeby do ŠD 
00 12/11 000623183  501 0300 003143 5139   1 50 283,00  0,00  14.12.2023 07:03:02 

3D tiskárna, prusament, Stavebnice 3D tiskárny Original 
00 12/12 000113282  501 0300 003113 5139   1 10 1 361,10  0,00  14.12.2023 07:25:03 

potřeby na vánoční dílničky - ze sběru 
00 12/18 000623190  501 0300 003113 5139   1 26 915,00  0,00  19.12.2023 08:32:10 

potřeby na dílničky - ze sběru 
00 12/21 000623200  501 0300 003113 5139   1 26 909,00  0,00  02.01.2024 07:35:44 

poštovné, poháry, stromek, potřeby na opravy 
00 12/21 000623201  501 0300 003113 5139   1 10 2 092,00  0,00  02.01.2024 07:37:41 

5-portový hliníkový USB - C, pouzdra Aligator iPad 
00 12/21 000113319  501 0300 003113 5139   1 10 1 597,00  0,00  04.01.2024 13:02:05 

laminátory, papíry, pytle 
00 12/21 000113320  501 0300 003113 5139   1 10 2 916,00  0,00  04.01.2024 13:02:51 

potřeby do ŠD (částečně ze sběru), poštovné 
00 12/07 000623179  501 0300 003143 5139   1 50 674,00  0,00  04.01.2024 13:14:37 

00 12/07 000623179  501 0300 003143 5139   1 26 44,00  0,00  04.01.2024 13:14:37 

čistící prostředky 
00 12/31 000113330  501 0300 003113 5139   1 10 28 528,58  0,00  09.01.2024 07:11:13 

školní potřeby - podložky psací, tabule korek, adaptéry, odkladače, laminovací kapsy 
00 12/31 000113335  501 0300 003113 5139   1 10 2 149,85  0,00  11.01.2024 08:38:10 

drátěný odkládací koš 9 ks, šatní lavička s opěradlem a háčky Bára 
00 12/31 000113342  501 0300 003113 5139   1 10 4 761,00  0,00  18.01.2024 06:26:22 

drátěný odkládací koš 11 ks, šatní lavička s opěradlem a háčky Bára 
00 12/31 000113341  501 0300 003113 5139   1 10 2 899,93  0,00  18.01.2024 06:27:03 

Součty obratů 443 464,79  0,00   
MD - DAL 443 464,79   
 

Zadaná maska: 
H Mě De Doklad Su Au OdPa Pol Zj Uz Orj Org Md Dal 

XX XX XX XXXXXXXXX XXX XXXX XXXXXX 5139 XXX XXXXXXXXX 1 XXXXXXXXXXXXX -999999999999.99 -999999999999.99 
XX XX XX XXXXXXXXX XXX XXXX XXXXXX 5139 XXX XXXXXXXXX 1 XXXXXXXXXXXXX 999999999999.99 999999999999.99 

  



Licence: DH9Q UXNDU044  (01012022) 

06.02.2024 12:54:20 Tento doklad byl vystaven v systému GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 1/ 4 

 Příloha č. 2. k Výroční zprávě za rok 2023 – položka 5169 
 

  * Výpis zápisů 
  
 Období: 12 / 2023 
 IČO: 70959528 
 Název: Základní škola Velké Hoštice, příspěvková organizace 
 
h m/den Č.dokl.  SU AU OdPa Pol. ZJ UZ ORJ ORG MD DAL Datum Čas 
odpisy 1/2023, přeúčtování bezúplatného nabytí antigenních testů (nespotřebované - Sejoy 162 ks/16,69 Kč/ks), 
kooperativa, náklady příštích období - předplatné, domény, hosting, pojištění,.., výnosy příštích období - 
školné ŠD, vratka odpisů obci 1.Q.2023, předpis neinvestičního příspěvku od zřizovatele, náklady do výnosů - 
kraj, EU, projekt "Sportujeme celý rok" 
00 01/31 000923001  518 0300 003113 5169   1 10 14 397,00  0,00  20.02.2023 07:11:28 

nájem kopírek 1/2023 
00 01/04 000113001  518 0300 003113 5169   1 10 5 360,30  0,00  20.02.2023 08:06:38 

kontrola TV nářadí a zařízení 
00 01/16 000113005  518 0300 003113 5169   1 10 2 485,00  0,00  20.02.2023 08:09:16 

věcná režie žáků 1/2023 
00 01/31 000113017  518 0305 003113 5169   1 10 31 181,00  0,00  20.02.2023 08:24:43 

licence k aplikaci dm Software na rok 2023 
00 01/31 000113022  518 0300 003113 5169   1 10 3 617,90  0,00  20.02.2023 08:30:49 

odvoz biologického odpadu z kuchyně 1/2023 
00 01/31 000113027  518 0300 003113 5169   1 10 4 994,11  0,00  20.02.2023 08:38:58 

rozvoz obědů 1/2023 
00 01/31 000113028  518 0300 003113 5169   1 10 9 274,00  0,00  23.02.2023 10:41:52 

ubytování a strava - Lyžák -  Projekt "Sportujeme celý rok" CZ.11.4.120/0.0./0.0/16_013/0003218 
00 02/15 000113029  518 0351 003113 5169   1 27 24 450,00  0,00  23.02.2023 12:15:24 

činnost na plynovém zdroji za rok 2023 - Pavel Kotásek 
00 02/15 000113033  518 0308 003113 5169   1 10 55 000,00  0,00  23.02.2023 12:19:45 

nájem kopírek 2/2023 
00 02/15 000113034  518 0300 003113 5169   1 10 5 360,30  0,00  23.02.2023 12:20:05 

cestovné učitel - Smolka 
cestovné žáci - závody 
00 02/21 000623025  518 0300 003113 5169   1 10 98,00  0,00  23.02.2023 12:47:09 

ubytování a strava žáků - lyžák II. - žáci, příspěvek z obce V.Hoštice (26 000 Kč), účelový příspěvek 
Statutární město Opava (8 000 Kč) 
00 02/22 000113039  518 0310 003113 5169   1 14 26 000,00  0,00  02.03.2023 07:53:06 

00 02/22 000113039  518 0310 003113 5169   1 14 8 000,00  0,00  02.03.2023 07:53:06 

ubytování učitelů - lyžák II. 
00 02/22 000113038  518 0310 003113 5169   1 10 20 200,00  0,00  02.03.2023 07:54:12 

ubytování učitelů - lyžák I. 
00 02/20 000113036  518 0310 003113 5169   1 10 16 760,00  0,00  02.03.2023 07:54:45 

skipasy děti - Projekt "Sportujeme celý rok" CZ.11.4.120/0.0./0.0/16_013/0003218 
skipasy učitelé - provoz 
00 01/24 000113011  518 0351 003113 5169   1 27 11 700,00  0,00  02.03.2023 07:55:28 

00 01/24 000113011  518 0310 003113 5169   1 10 2 606,00  0,00  02.03.2023 07:55:28 

skipasy žáků - lyžák II. 
skipasy - učitelé 
00 02/22 000113040  518 0310 003113 5169   1 10 2 603,00  0,00  02.03.2023 09:05:16 

věcná režie žáků 2/2023 
00 02/28 000113051  518 0305 003113 5169   1 10 23 394,00  0,00  10.03.2023 07:57:05 

odvoz biologického odpadu z kuchyně 2/2023 
00 02/28 000113052  518 0300 003113 5169   1 10 4 313,95  0,00  10.03.2023 07:57:48 

rozvoz obědů 2/2023 
00 02/28 000113053  518 0300 003113 5169   1 10 4 618,00  0,00  10.03.2023 07:58:34 

pronájem kopírek 3/2023 
00 03/15 000113058  518 0300 003113 5169   1 10 5 360,30  0,00  22.03.2023 10:01:47 

revize hasících přístrojů a hydrantů 
00 03/15 000113061  518 0300 003113 5169   1 10 5 553,90  0,00  22.03.2023 10:10:43 

školní multilicence pro 240 žáků od 1.3.2023-1.3.2024 - ČJ, AJ, Matematika 
00 03/15 000113063  518 0300 003113 5169   1 10 11 892,00  0,00  22.03.2023 10:14:08 

revize infrazářičů, montáž a demontáž lešení, pronájem lešení 
00 03/20 000113065  518 0300 003113 5169   1 10 10 528,00  0,00  23.03.2023 07:13:26 

revize tlakových nádob, přezkoušení topiče NTL kotlů a přezkoušení obsluhy tlakových nádob 
00 03/30 000113070  518 0300 003113 5169   1 10 14 000,00  0,00  04.04.2023 10:05:03 

servis výtahů za 1.Q.2023 
00 03/31 000113073  518 0300 003113 5169   1 10 1 452,00  0,00  05.04.2023 07:15:30 

pravidelná roční údržba a kontrola AR + RW 
00 03/31 000113074  518 0300 003113 5169   1 10 3 630,00  0,00  05.04.2023 07:17:12 



Licence: DH9Q UXNDU044  (01012022) 

06.02.2024 12:54:20 Tento doklad byl vystaven v systému GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 2/ 4 

bankovní výpis BÚ 3/2023 
00 03/31 000413003  518 0300 003113 5169   1 10 150,00  0,00  05.04.2023 09:39:22 
 startovné žáků - BMV 
členské příspěvky AŠSK ČR za rok 2023 
00 03/31 000113075  518 0300 003113 5169   1 10 1 280,00  0,00  11.04.2023 08:45:26 

věcná režie žáků 3/2023 
00 03/31 000113078  518 0305 003113 5169   1 10 27 277,00  0,00  11.04.2023 08:46:50 

odvoz biologického odpadu z kuchyně 3/2023 
00 03/31 000113083  518 0300 003113 5169   1 10 4 539,52  0,00  12.04.2023 12:52:35 

rozvoz obědů 3/2023 
00 03/31 000113084  518 0300 003113 5169   1 10 6 229,00  0,00  17.04.2023 06:12:21 

nájem kopírek 4/2023 
00 04/13 000113089  518 0300 003113 5169   1 10 5 360,30  0,00  18.04.2023 10:28:04 

cestovné - Matuštíková 
cestovné - žáci (pořad "Šikulové") 
00 04/13 000623060  518 0300 003113 5169   1 10 924,00  0,00  18.04.2023 10:39:57 

cestovné - Matuštíková 
cestovné - žáci (turnaj ve vybíjené) 
00 04/13 000623061  518 0300 003113 5169   1 10 528,00  0,00  18.04.2023 10:40:43 

cestovné - Vítek 
cestovné - žáci (fotbalový turnaj) 
00 04/26 000623069  518 0300 003113 5169   1 10 99,00  0,00  02.05.2023 08:59:56 

cestovné - Matuštíková 
cestovné - žáci (turnaj ve vybíjené) 
00 04/27 000623070  518 0300 003113 5169   1 10 132,00  0,00  02.05.2023 09:00:49 

odměny k zápisu do školy, čarodějnice, kontrola spalinových cest, dobití kreditu mobilního telefonu 
00 04/27 000623071  518 0300 003113 5169   1 10 1 200,00  0,00  02.05.2023 09:02:02 

věcná režie žáků 4/2023 
00 04/30 000113094  518 0305 003113 5169   1 10 23 465,00  0,00  17.05.2023 06:15:26 

odvoz biologického odpadu z kuchyně 4/2023 
00 04/30 000113097  518 0300 003113 5169   1 10 3 800,44  0,00  17.05.2023 06:28:48 

nájem kopírek 5/2023 
00 05/15 000113100  518 0300 003113 5169   1 10 5 360,30  0,00  22.05.2023 08:26:59 

rozvoz obědů 4/2023 
00 05/29 000113107  518 0300 003113 5169   1 10 8 336,00  0,00  30.05.2023 08:40:13 

stravné zaměstnanců - Malchárková, Vítková, Stanjurová, Mrovcová - školní výlet 
00 05/31 000113112  518 0300 003113 5169   1 10 3 220,00  0,00  02.06.2023 08:14:13 

cestovné - Vítek 
cestovné - žáci (soutěž hod míčkem) 
00 05/29 000623081  518 0300 003113 5169   1 10 110,00  0,00  02.06.2023 08:20:49 

věcná režie žáků 5/2023 
00 05/31 000113117  518 0305 003113 5169   1 10 28 105,00  0,00  07.06.2023 07:38:10 

odvoz biologického odpadu z kuchyně 5/2023 
00 05/31 000113121  518 0300 003113 5169   1 10 4 498,20  0,00  15.06.2023 13:00:21 

cestovné - Mrovcová 
cestovné - žáci (olympiáda) 
00 06/13 000623093  518 0300 003113 5169   1 10 396,00  0,00  19.06.2023 14:17:52 

odměny a vstupy - soustředění volejbal 
00 06/13 000623099  518 0300 003113 5169   1 10 1 360,00  0,00  19.06.2023 14:20:33 

cestovné - Smolka 
cestovné - žáci - atletické závody 
00 06/15 000623102  518 0300 003113 5169   1 10 168,00  0,00  19.06.2023 14:22:22 

ubytování na školní výlet - učitelé 
00 06/14 000113122  518 0300 003113 5169   1 10 3 200,00  0,00  19.06.2023 14:35:57 

pronájem kopírek 6/2023 
00 06/14 000113125  518 0300 003113 5169   1 10 5 360,30  0,00  19.06.2023 14:37:13 

ubytování + strava v rámci setkání VP Studium k výkonu spec.činností - prevence sociálně patologických jevů - 
Komárková 1. setkání 
00 06/14 000113127  518 0300 003113 5169   1 10 900,00  0,00  19.06.2023 14:40:56 

laminace obrazů 
00 06/15 000113128  518 0300 003113 5169   1 10 1 965,04  0,00  19.06.2023 14:41:16 

laminace obrazu 
00 06/15 000113129  518 0300 003113 5169   1 10 284,35  0,00  19.06.2023 14:41:51 

ubytování učitelů - školní výlet 
00 06/19 000113131  518 0300 003113 5169   1 10 1 380,00  0,00  21.06.2023 06:21:33 

rozvoz obědů 5/2023 
00 06/26 000113134  518 0300 003113 5169   1 10 5 823,00  0,00  27.06.2023 10:18:33 

doprava na výlet - žáci + provoz 
00 06/27 000113138  518 0300 003113 5169   1 10 2 434,00  0,00  28.06.2023 06:51:48 

vstupné - komentovaná prohlídka muzea - žáci, PNŽ, provoz 
00 06/27 000623122  518 0300 003113 5169   1 10 200,00  0,00  28.06.2023 07:02:24 

SMART výukový software - roční pronájem 28.6.2023-27.6.2024, aktivace nových licencí, odinstalace původní 
verze 
00 06/29 000113141  518 0300 003113 5169   1 10 3 932,00  0,00  07.07.2023 08:15:31 



Licence: DH9Q UXNDU044  (01012022) 

06.02.2024 12:54:20 Tento doklad byl vystaven v systému GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 3/ 4 

00 06/29 000113141  518 0300 003113 5169   1 10 13 310,00  0,00  07.07.2023 08:15:31 

servis výtahu 2.Q.2023 
00 06/29 000113142  518 0300 003113 5169   1 10 1 452,00  0,00  07.07.2023 08:15:59 

revize el.spotřebičů 
00 06/30 000113143  518 0300 003113 5169   1 10 11 456,00  0,00  07.07.2023 08:17:05 

věcná režie žáků 6/2023 
00 06/30 000113145  518 0305 003113 5169   1 10 23 853,00  0,00  07.07.2023 08:18:14 

doprava z Prahy + program Akční Vyšehrad a bojovka  - dotace EU "Učíme se moderně" + provoz 
00 06/26 000623114  518 0300 003113 5169   1 10 8 758,92  0,00  11.07.2023 08:43:52 

rozvoz obědů 6/2023 
00 06/30 000113151  518 0300 003113 5169   1 10 6 328,00  0,00  11.07.2023 08:58:04 

odvoz biologického odpadu z kuchyně 6/2023 
00 06/30 000113152  518 0300 003113 5169   1 10 4 908,62  0,00  11.07.2023 13:32:34 

nájem kopírek 7/2023 
00 07/19 000113154  518 0300 003113 5169   1 10 5 360,30  0,00  25.07.2023 08:15:06 

servisní prohlídka plynového kotle Baxi 
00 07/31 000113155  518 0300 003113 5169   1 10 1 100,00  0,00  09.08.2023 12:55:11 

přeprogramování tabla u vstupních dveří, úprava seznamu na štítku tabla 
00 08/22 000113171  518 0300 003113 5169   1 10 1 483,00  0,00  24.08.2023 09:01:36 

nájem kopírek 8/2023 
00 08/22 000113173  518 0300 003113 5169   1 10 5 360,30  0,00  24.08.2023 09:02:23 

kvalifikovaný certifikát pro podpis - Libor Klubal 
00 08/31 000113183  518 0300 003113 5169   1 10 990,00  0,00  11.09.2023 11:18:43 

nájem kopírky 9/2023 
00 09/19 000113188  518 0300 003113 5169   1 10 5 360,30  0,00  21.09.2023 09:14:21 

ubytování + strava v rámci setkání VP Studium k výkonu spec.činností - prevence sociálně patologických jevů - 
Komárková 2. setkání 
00 09/19 000113190  518 0300 003113 5169   1 10 900,00  0,00  21.09.2023 09:16:12 

servis kanalizace, revize vnitřní kanalizace 
00 09/19 000113193  518 0300 003113 5169   1 10 6 523,00  0,00  21.09.2023 09:17:46 

ubytování pro zaměstnance - Kajlovec - Vítek, Komárková, Bělová 
00 09/20 000113194  518 0300 003113 5169   1 10 3 300,00  0,00  21.09.2023 09:18:27 

výpis ze zdrav.dokumentace - Bělová S. 
00 09/19 000623140  527 0310 003113 5169   1 10 300,00  0,00  21.09.2023 09:23:04 

výpis ze zdrav.dokumentace - Fussková 
00 09/19 000623141  527 0310 003113 5169   1 10 300,00  0,00  21.09.2023 09:23:47 

věcná režie žáků 9/2023 
00 09/30 000113206  518 0305 003113 5169   1 10 25 540,00  0,00  05.10.2023 08:17:52 

revize Variomat 
00 09/30 000113208  518 0300 003113 5169   1 10 4 235,00  0,00  06.10.2023 06:16:32 

rozvoz obědů 9/2023 
00 09/30 000113209  518 0300 003113 5169   1 10 9 925,00  0,00  06.10.2023 06:16:56 

nájem kopírek 10/2023 
00 10/10 000113215  518 0300 003113 5169   1 10 5 360,30  0,00  23.10.2023 11:22:44 

odvoz biologického odpadu z kuchyně 9/2023 
00 10/12 000113219  518 0300 003113 5169   1 10 3 453,00  0,00  23.10.2023 11:26:10 

ubytování + strava v rámci setkání VP Studium k výkonu spec.činností - prevence sociálně patologických jevů - 
Komárková 3. setkání 
00 10/30 000113229  518 0300 003113 5169   1 10 900,00  0,00  31.10.2023 08:35:04 

ubytování + strava v rámci setkání VP Studium k výkonu spec.činností - prevence sociálně patologických jevů - 
Komárková 4. setkání 
00 10/30 000113230  518 0300 003113 5169   1 10 900,00  0,00  31.10.2023 08:36:35 

doména zsvelkehostice.cz 7.11.2023-6.11.2024 
00 10/30 000113232  518 0300 003113 5169   1 10 14,62  0,00  31.10.2023 08:37:42 

věcná režie žáků 10/2023 
00 10/31 000113239  518 0305 003113 5169   1 10 31 938,00  0,00  03.11.2023 07:27:26 

odvoz biologického odpadu z kuchyně 10/2023 
00 10/31 000113244  518 0300 003113 5169   1 10 4 603,66  0,00  14.11.2023 09:06:47 

nájem kopírek 11/2023 
00 11/14 000113245  518 0300 003113 5169   1 10 5 360,30  0,00  22.11.2023 07:01:33 

vrácení přeplatku kopií 
00 11/14 000113249  518 0300 003113 5169   1 10 4 598,00- 0,00  22.11.2023 07:04:37 

servis výtahu 3.Q.2023 
00 11/27 000113255  518 0300 003113 5169   1 10 1 452,00  0,00  28.11.2023 10:08:06 

rozvoz obědů 10/2023 
00 11/27 000113259  518 0300 003113 5169   1 10 7 811,00  0,00  28.11.2023 10:10:48 

čištění ubrusů 
00 11/28 000113269  518 0300 003113 5169   1 10 327,00  0,00  30.11.2023 08:48:13 

skartace dokumentů 
00 11/30 000113270  518 0300 003113 5169   1 10 508,20  0,00  04.12.2023 07:37:24 

věcná režie žáků 11/2023 
00 11/30 000113274  518 0305 003113 5169   1 10 32 244,00  0,00  06.12.2023 09:27:15 

odvoz biologického odpadu z kuchyně 11/2023 
00 11/30 000113280  518 0300 003113 5169   1 10 4 559,69  0,00  13.12.2023 09:16:26 



Licence: DH9Q UXNDU044  (01012022) 

06.02.2024 12:54:20 Tento doklad byl vystaven v systému GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 4/ 4 

ubytování + strava v rámci setkání VP Studium k výkonu spec.činností - prevence sociálně patologických jevů - 
Komárková 5. setkání 
00 12/12 000113284  518 0300 003113 5169   1 10 900,00  0,00  14.12.2023 07:26:26 

nájem kopírek 12/2023 
00 12/12 000113292  518 0300 003113 5169   1 10 6 243,60  0,00  14.12.2023 07:34:03 

cestovné  - Komárková 
cestovné - žáci (soutěž) 
00 12/18 000623193  518 0300 003113 5169   1 10 282,00  0,00  20.12.2023 12:43:32 

zpracování monitorovací zprávy k projektu "Rozvoj odborného vzdělávání za ZŠ Velké Hoštice II." - stará 
dotace 
00 12/18 000113304  518 0300 003113 5169   1 10 7 260,00  0,00  20.12.2023 13:08:47 

odvoz biologického odpadu z kuchyně 11/2023 
00 12/18 000113307  518 0300 003113 5169   1 10 526,98  0,00  20.12.2023 13:12:18 

rozvoz obědů 11/2023 
00 12/21 000113314  518 0300 003113 5169   1 10 9 359,00  0,00  02.01.2024 07:31:03 

servis výtahů za 4.Q.2023 
00 12/21 000113316  518 0300 003113 5169   1 10 1 452,00  0,00  02.01.2024 07:32:16 

věcná režie žáků 12/2023 
00 12/29 000113322  518 0305 003113 5169   1 10 25 131,00  0,00  04.01.2024 13:04:15 

očista koberců 
00 12/29 000113324  518 0300 003113 5169   1 10 1 952,00  0,00  04.01.2024 13:05:19 

rozvoz obědů 12/2023 
00 12/31 000113325  518 0300 003113 5169   1 10 5 663,00  0,00  04.01.2024 13:05:40 

revize komínů 
00 12/31 000113329  518 0300 003113 5169   1 10 1 200,00  0,00  05.01.2024 06:47:00 

instalace bar.multifunkčních zařízení DEVELOP 
00 12/31 000113334  518 0300 003113 5169   1 10 4 598,00  0,00  09.01.2024 07:13:26 

závodní preventivní péče za rok 2023 
00 12/31 000113336  527 0310 003113 5169   1 10 5 400,00  0,00  12.01.2024 06:54:57 

odvoz biologického odpadu z kuchyně 12/2023 
00 12/31 000113337  518 0300 003113 5169   1 10 4 200,52  0,00  12.01.2024 06:55:22 

doprava plavání 
00 12/31 000113338  518 0300 003113 5169   1 10 2 481,00  0,00  12.01.2024 06:55:40 

vyúčtování kopírování 1-12/2023 
00 12/31 000113340  518 0300 003113 5169   1 10 23 769,15  0,00  12.01.2024 06:56:36 

Součty obratů 816 840,67  0,00   
MD - DAL 816 840,67   
 

Zadaná maska: 
H Mě De Doklad Su Au OdPa Pol Zj Uz Orj Org Md Dal 

XX XX XX XXXXXXXXX XXX XXXX XXXXXX 5169 XXX XXXXXXXXX 1 XXXXXXXXXXXXX -999999999999.99 -999999999999.99 
XX XX XX XXXXXXXXX XXX XXXX XXXXXX 5169 XXX XXXXXXXXX 1 XXXXXXXXXXXXX 999999999999.99 999999999999.99 

  



 NÁKLADY CELKEM
Název: "Učíme se moderně."
R.č.: CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0020329

Organizace : Základní škola Velké Hoštice
IČO: 70959528
Datum zahájení: 01.09.2021
Datum ukončení: 30.06.2023

Doklad
Datum 

vystavení
85% 15% Kč

Nárok dotace celkem 469 331,75 82 823,25 552 155,00
Příjem na účet 241 /472 411008 469 331,75 82 823,25 552 155,00
Příjem na účet 241/472 0,00 0,00 0,00
Vratka dotace
   CELKEM PŘÍJEM 552 155,00
Pohledávka za rozpočtem k 31.12.2021 0,00
Mzdy 9/2021 321009 30.09.2021 5 449,35 961,65 6 411,00
FKSP 9/2021 321009 30.09.2021 108,99 19,23 128,22
Zdravotní pojištění 9/2021 321009 30.09.2021 490,45 86,55 577,00
Sociální pojištění 9/2021 321009 30.09.2021 1 351,44 238,49 1 589,93
PF 214  - zpracování mzdové agendy 9/2021 111214 13.10.2021 102,85 18,15 121,00
Mzdy 10/2021 321010 31.10.2021 5 449,35 961,65 6 411,00
FKSP 10/2021 321010 31.10.2021 108,99 19,23 128,22
Zdravotní pojištění 10/2021 321010 31.10.2021 490,45 86,55 577,00
Sociální pojištění 10/2021 321010 31.10.2021 1 351,44 238,49 1 589,93
PF 230  - zpracování mzdové agendy 10/2021 111230 04.11.2021 205,70 36,30 242,00
PF 251 - pomůcky do kroužku AJ 111251 23.11.2021 2 428,45 428,55 2 857,00
Mzdy 11/2021 321011 30.11.2021 5 449,35 961,65 6 411,00
FKSP 11/2021 321011 30.11.2021 108,99 19,23 128,22
Zdravotní pojištění 11/2021 321011 30.11.2021 490,45 86,55 577,00
Sociální pojištění 11/2021 321011 30.11.2021 1 351,44 238,49 1 589,93
PF  254 - zpracování mzdové agendy 11/2021 111254 09.12.2021 205,70 36,30 242,00
Mzdy 12/2021 321012 31.12.2021 5 449,35 961,65 6 411,00
FKSP 12/2021 321012 31.12.2021 108,99 19,23 128,22
Zdravotní pojištění 12/2021 321012 31.12.2021 490,45 86,55 577,00
Sociální pojištění 12/2021 321012 31.12.2021 1 351,44 238,49 1 589,93
PF 312 - zpracování mzdové agendy 12/2021 111312 31.12.2021 205,70 36,30 242,00
Náklady celkem za rok 2021 32 749,32 5 779,28 38 528,60
Mzdy 1/2022 322001 31.01.2022 5 449,35 961,65 6 411,00
FKSP 1/2022 322001 31.01.2022 108,99 19,23 128,22
Zdravotní pojištění 1/2022 322001 31.01.2022 490,45 86,55 577,00
Sociální pojištění 1/2022 322001 31.01.2022 1 351,44 238,49 1 589,93
PF 20 - zpracování mzdové agendy 1/2022 112020 04.02.2022 205,70 36,30 242,00
PF 46 - mapy 112046 09.02.2022 26 520,00 4 680,00 31 200,00
Mzdy 2/2022 322002 28.02.2022 5 449,35 961,65 6 411,00
FKSP 2/2022 322002 28.02.2022 108,99 19,23 128,22
Zdravotní pojištění 2/2022 322002 28.02.2022 490,45 86,55 577,00
Sociální pojištění 2/2022 322002 28.02.2022 1 351,44 238,49 1 589,93
PF 52 - zpracování mzdové agendy 2/2022 112052 07.03.2022 205,70 36,30 242,00
PF 73 - Sférické kino (planetárium) 112073 23.03.2022 10 608,00 1 872,00 12 480,00
PF 78 - ekukační program pro 1.třídy 112078 25.03.2022 850,00 150,00 1 000,00
OON 3/2022 322003 31.03.2022 13 600,00 2 400,00 16 000,00
Mzdy 3/2022 322003 31.03.2022 5 449,35 961,65 6 411,00
FKSP 3/2022 322003 31.03.2022 108,99 19,23 128,22
Zdravotní pojištění 3/2022 322003 31.03.2022 490,45 86,55 577,00
Sociální pojištění 3/2022 322003 31.03.2022 1 351,44 238,49 1 589,93
PF 84 - zpracování mzdové agendy 3/2022 112084 07.04.2022 370,60 65,40 436,00

Vyúčtování  dotace EU  " Učíme se moderně"



PF 98 - učební pomůcka Počítáme do 100 112098 24.04.2022 4 590,00 810,00 5 400,00
PF 98  - projekt med. Vých. 1-5 ročník, multilicence 112098 24.04.2022 4 250,00 750,00 5 000,00
Mzdy 4/2022 322004 30.04.2022 5 449,35 961,65 6 411,00
FKSP 4/2022 322004 30.04.2022 108,99 19,23 128,22
Zdravotní pojištění 4/2022 322004 30.04.2022 490,45 86,55 577,00
Sociální pojištění 4/2022 322004 30.04.2022 1 351,44 238,49 1 589,93
PF 109 - zpracování mzdové agendy 4/2022 112109 03.05.2022 124,10 21,90 146,00
Mzdy 5/2022 322005 31.05.2022 5 449,35 961,65 6 411,00
FKSP 5/2022 322005 31.05.2022 108,99 19,23 128,22
Zdravotní pojištění 5/2022 322005 31.05.2022 490,45 86,55 577,00
Sociální pojištění 5/2022 322005 31.05.2022 1 351,44 238,49 1 589,93
PF 128 - zpracování mzdové agendy 5/2022 112128 07.06.2022 124,10 21,90 146,00
Bankovní výpis - jízdné - vlak 412005 25.05.2022 4 345,20 766,80 5 112,00
VPD 84 - jízné - vlak, tramvaj 622084 13.06.2022 1 652,40 291,60 1 944,00
OON 6/2022 322006 30.06.2022 8 500,00 1 500,00 10 000,00
Mzdy 6/2022 322006 30.06.2022 5 449,35 961,65 6 411,00
FKSP 6/2022 322006 30.06.2022 108,99 19,23 128,22
Zdravotní pojištění 6/2022 322006 30.06.2022 490,45 86,55 577,00
Sociální pojištění 6/2022 322006 30.06.2022 1 351,44 238,49 1 589,93
PF 158- zpracování mzdové agendy 6/2022 112158 07.07.2022 473,45 83,55 557,00
Mzdy 7/2022 322007 31.07.2022 5 298,05 934,95 6 233,00
FKSP 7/2022 322007 31.07.2022 105,96 18,70 124,66
Zdravotní pojištění 7/2022 322007 31.07.2022 476,85 84,15 561,00
Sociální pojištění 7/2022 322007 31.07.2022 1 313,91 231,87 1 545,78
PF 171 - zpracování mzdové agendy 7/2022 112171 08.08.2022 124,10 21,90 146,00
Mzdy 8/2022 322008 31.08.2022 5 653,35 997,65 6 651,00
FKSP 8/2022 322008 31.08.2022 113,07 19,95 133,02
Zdravotní pojištění 8/2022 322008 31.08.2022 508,73 89,77 598,50
Sociální pojištění 8/2022 322008 31.08.2022 1 402,03 247,42 1 649,45
PF 197 - zpracování mzdové agendy 8/2022 112197 08.09.2022 124,10 21,90 146,00
Náhrada mzdy 9/2022 322009 30.09.2022 951,15 167,85 1 119,00
Mzdy 9/2022 322009 30.09.2022 4 087,65 721,35 4 809,00
FKSP 9/2022 322009 30.09.2022 100,78 17,78 118,56
Zdravotní pojištění 9/2022 322009 30.09.2022 367,88 64,92 432,80
Sociální pojištění 9/2022 322009 30.09.2022 1 013,74 178,89 1 192,63
PF 260 - zajištění zahraničních mobilit  Malta 112260 16.10.2022 19 465,00 3 435,00 22 900,00
PF 265 - zpracování mzdové agendy 9/2022 112265 05.10.2022 124,10 21,90 146,00
Mzdy 10/2022 322010 31.10.2022 5 995,05 1 057,95 7 053,00
FKSP 10/2022 322010 31.10.2022 119,90 21,16 141,06
Zdravotní pojištění 10/2022 322010 31.10.2022 539,50 95,20 634,70
Sociální pojištění 10/2022 322010 31.10.2022 1 486,77 262,37 1 749,14
PF 280 - zpracování mzdové agendy 10/2022 112280 07.11.2022 124,10 21,90 146,00
VPD 206 - cestovné - Malta - Straub 622206 29.11.2022 3 390,65 598,35 3 989,00
VPD 211 -doprava Olomouc 622211 30.11.2022 1 610,75 284,25 1 895,00
PF 324 - vstupné do ZOO 112324 30.11.2022 765,00 135,00 900,00
Bankovní výpis - jízdné - vlak 412011 22.11.2022 1 259,70 222,30 1 482,00
Mzdy 11/2022 322011 30.11.2022 5 995,05 1 057,95 7 053,00
FKSP 11/2022 322011 30.11.2022 119,90 21,16 141,06
Zdravotní pojištění 11/2022 322011 30.11.2022 539,50 95,20 634,70
Sociální pojištění 11/2022 322011 30.11.2022 1 486,77 262,37 1 749,14
PF 332  - zpracování mzdové agendy 11/2022 112332 08.12.2022 124,10 21,90 146,00
VPD 216 - cestovné Matuštíková 622216 06.12.2022 209,95 37,05 247,00
VPD 216 - cestovné žáci 622216 06.12.2022 1 040,40 183,60 1 224,00
VPD 217 - cestovné Lasáková 622217 06.12.2022 209,95 37,05 247,00
PF 355 - aktivity v Pevnosti poznání 112355 21.12.2022 3 060,00 540,00 3 600,00
Bankovní výpis - jízdné - vlak - vratka 412012 22.12.2022 -251,60 -44,40 -296,00
VPD 233 - cestovné Komárková 622233 29.12.2022 262,65 46,35 309,00
VPD 233 - cestovné  žáci 622233 29.12.2022 585,65 103,35 689,00
VPD 235 - cestovné Lihotská 622235 29.12.2022 184,45 32,55 217,00



OON 12/2022 322012 31.12.2022 8 500,00 1 500,00 10 000,00
Mzdy 12/2022 322012 31.12.2022 5 995,05 1 057,95 7 053,00
FKSP 12/2022 322012 31.12.2022 119,90 21,16 141,06
Zdravotní pojištění 12/2022 322012 31.12.2022 539,50 95,20 634,70
Sociální pojištění 12/2022 322012 31.12.2022 1 486,77 262,37 1 749,14
PF 365   - zpracování mzdové agendy 12/2022 112365 31.12.2022 473,45 83,55 557,00
Náklady celkem za rok 2022 208 023,94 36 710,06 244 734,00
Mzdy 1/2023 323001 31.01.2023 5 995,05 1 057,95 7 053,00
FKSP 1/2023 323001 31.01.2023 119,90 21,16 141,06
Zdravotní pojištění 1/2023 323001 31.01.2023 539,58 95,22 634,80
Sociální pojištění 1/2023 323001 31.01.2023 1 486,77 262,37 1 749,14
VPD 4 - tématické mapy 4 ks 623004 23.01.2023 10 166,00 1 794,00 11 960,00
PF 14 - ekologický program  113014 27.01.2023 2 142,00 378,00 2 520,00
VPD 11 - vlak do Vídně 623011 30.01.2023 26 889,75 4 745,25 31 635,00
PF  26  - zpracování mzdové agendy 1/2023 113026 08.02.2023 124,10 21,90 146,00
PF 41 - vstupné do vily Tugendhat 113041 22.02.2023 6 120,00 1 080,00 7 200,00
VPD 16 - jízdenky MHD do Vídně 623016 08.02.2023 4 480,35 790,65 5 271,00
VPD 21 - vstupné (Vídeň) 623021 14.02.2023 12 415,95 2 191,05 14 607,00
VPD 22 - stravné Honková - Vídeň 623022 14.02.2023 301,75 53,25 355,00
VPD 23 - stravné Lihotská - Vídeň 623023 14.02.2023 301,75 53,25 355,00
Mzdy 2/2023 323002 28.02.2023 5 995,05 1 057,95 7 053,00
FKSP 2/2023 323002 28.02.2023 119,90 21,16 141,06
Zdravotní pojištění 2/2023 323002 28.02.2023 539,50 95,20 634,70
Sociální pojištění 2/2023 323002 28.02.2023 1 486,77 262,37 1 749,14
PF 54  - zpracování mzdové agendy 2/2023 113054 10.03.2023 124,10 21,90 146,00
Bankovní výpis - pojištění - Vídeň 413002 09.02.2023 801,55 141,45 943,00
VPD 40 - doprava - Brno 623040 13.03.2023 9 768,20 1 723,80 11 492,00
VPD 44 - stravné Čušková - Brno 623044 15.03.2023 153,85 27,15 181,00
VPD 49 -cestovné,vstupy -Exkurze-Komárková 623049 22.03.2023 283,90 50,10 334,00
VPD 49 -cestovné,vstupy -Exkurze-žáci 623049 22.03.2023 3 331,15 587,85 3 919,00
Bankovní výpis - jízdné - Flora Olomouc 413003 27.03.2023 4 294,20 757,80 5 052,00
Mzdy 3/2023 323003 31.03.2023 5 995,05 1 057,95 7 053,00
FKSP 3/2023 323003 31.03.2023 119,90 21,16 141,06
Zdravotní pojištění 3/2023 323003 31.03.2023 539,50 95,20 634,70
Sociální pojištění 3/2023 323003 31.03.2023 1 486,77 262,37 1 749,14
PF 79  - zpracování mzdové agendy 3/2023 113079 06.04.2023 124,10 21,90 146,00
VPD 65 - doprava Olomouc + MHD 623065 25.04.2023 5 043,05 889,95 5 933,00
VPD 66 - stravné Komárková - Olomouc 623066 25.04.2023 153,85 27,15 181,00
VPD 67 - stravné Čušková - Olomouc 623067 25.04.2023 153,85 27,15 181,00
VPD 68 - stravné Lihotská - Olomouc 623068 25.04.2023 153,85 27,15 181,00
OON 4/2023 323004 30.04.2023 13 600,00 2 400,00 16 000,00
Mzdy 4/2023 323004 30.04.2023 5 995,05 1 057,95 7 053,00
FKSP 4/2023 323004 30.04.2023 119,90 21,16 141,06
Zdravotní pojištění 4/2023 323004 30.04.2023 539,50 95,20 634,70
Sociální pojištění 4/2023 323004 30.04.2023 1 486,77 262,37 1 749,14
PF 96  - zpracování mzdové agendy 4/2023 113096 04.05.2023 370,60 65,40 436,00
PF 98 - aktivity v Pevnosti poznání - Olomouc 113098 04.05.2023 7 650,00 1 350,00 9 000,00
PF 108 - školní pomůcky 113108 02.05.2023 7 786,00 1 374,00 9 160,00
PF 109 - školní pomůcka - svítící panel - bílý 113109 25.05.2023 4 156,50 733,50 4 890,00
PF 110 - laminovací fólie 113110 29.05.2023 2 329,00 411,00 2 740,00
PF 113 - kreslící kartony 113113 22.05.2023 7 004,00 1 236,00 8 240,00
PF 116 - ubytování + pronájem haly 113116 01.06.2023 13 470,80 2 377,20 15 848,00
Náhrada mzdy 5/2023 323005 31.05.2023 598,40 105,60 704,00
Mzdy 5/2023 323005 31.05.2023 4 952,95 874,05 5 827,00
FKSP 5/2023 323005 31.05.2023 111,03 19,59 130,62
Zdravotní pojištění 5/2023 323005 31.05.2023 445,66 78,64 524,30
Sociální pojištění 5/2023 323005 31.05.2023 1 228,34 216,76 1 445,10
PF 119  - zpracování mzdové agendy 5/2023 113119 08.06.2023 124,10 21,90 146,00
VPD 114 - doprava + program Praha 623114 26.06.2023 278,02 49,06 327,08



OON 6/2023 323006 30.06.2023 1 275,00 225,00 1 500,00
Náhrada mzdy 6/2023 323006 30.06.2023 -0,85 -0,15 -1,00
Mzdy 6/2023 323006 30.06.2023 5 961,05 1 051,95 7 013,00
FKSP 6/2023 323006 30.06.2023 119,20 21,04 140,24
Zdravotní pojištění 6/2023 323006 30.06.2023 536,46 94,67 631,13
Sociální pojištění 6/2023 323006 30.06.2023 1 478,35 260,88 1 739,23
PF 150 - zpracování mzdové agendy 6/2023 113150 07.07.2023 350,20 61,80 412,00
Náklady celkem za rok 2023 193 717,07 34 185,33 227 902,40
   CELKEM NÁKLADY 511 165,00
ZŮSTATEK DOTACE NA BÚ 40 990,00
ZŮSTATEK DOTACE CELKEM 40 990,00

       REKAPITULACE: Účet 85% 15% Celkem Kč
OON 45 475,00 8 025,00 53 500,00
Mzdy 122 411,90 21 602,10 144 014,00
Náhrada mzdy 1 548,70 273,30 1 822,00
Sociální pojištění 30 358,16 5 357,31 35 715,47
Zdravotní pojištění 11 016,66 1 944,07 12 960,73
FKSP 2 479,24 437,48 2 916,72
Ostatní služby 140 873,97 24 860,11 165 734,08
Ostatní služby - zpracování mzdové agendy 4 534,75 800,25 5 335,00
Ostatní služby - školení 0,00
Spotřeba materiálu 56 233,45 9 923,55 66 157,00
Spotřeba materiálu - DDHM 8 746,50 1 543,50 10 290,00
Náklady z DDHM 0,00
Ostatní náklady z činnosti 801,55 141,45 943,00
Cestovné 5 760,45 1 016,55 6 777,00
DDNM 4 250,00 750,00 5 000,00
Náklady celkem 434 490,33 76 674,67 511 165,00

Evropský podíl ve výši 85% ÚZ 33063 434 490,33
Národní podíl ve výši 15% ÚZ 33063 76 674,67
CELKEM 511 165,00

Vypracovala:  Petra Mikolajská



 NÁKLADY CELKEM
Název:  " Škola pro všechny "
R.č.: CZ.02.02.XX/00/22_002/0007938
Organizace : Základní škola Velké Hoštice - příspěvková organizace
IČO: 70959528
Datum zahájení: 01.09.2023
Datum ukončení: 31.12.2025

Doklad Datum 
vystavení

Kč

Nárok dotace celkem 986 260,00
Příjem na účet 241 /472 413009 26.09.2023 986 260,00
Vratka dotace 472/241
Příjem na účet 
   CELKEM PŘÍJEM 986 260,00
Pohledávka za rozpočtem k 31.12.2023 0,00
PF 222 - kurz angličtiny - Wenzelová 113222 11.10.2023 4 200,00 (PF je na částku 10 500 Kč, ale je časové rozlišení = čáska 6 300 Kč bude v roce 2024)
PF 233 - iPad Space Gray 35 ks 113233 20.10.2023 314 405,00
PF 233 - pouzdra Aligator pro iPady 35 ks 113233 20.10.2023 15 715,00
OON 11/2023 313011 30.11.2023 7 900,00
PF 277  - zpracování mzdové agendy 11/2023 113277 08.12.2023 581,00
PF 305 - servisní poplatek - licence 113305 13.12.2023 334,00 (PF je na částku 4 000 Kč, ale je časové rozlišení = čáska 3 666 Kč bude v roce 2024)
OON 12/2023 323012 31.12.2023 7 900,00
PF 331 - zpracování mzdové agendy 12/2023 113331 30.12.2023 581,00
   CELKEM NÁKLADY ZA ROK 2023 351 616,00

   CELKEM NÁKLADY ZA ROK 2024 0,00

   CELKEM NÁKLADY ZA ROK 2025 0,00
Náklady celkem 351 616,00

   CELKEM NÁKLADY 351 616,00
ZŮSTATEK DOTACE NA BÚ 634 644,00
ZŮSTATEK DOTACE CELKEM 634 644,00

       REKAPITULACE: Účet Celkem Kč
OON 5210510 15 800,00
Mzdy 5210500
Nemoc 5210520
Sociální pojištění 5240500
Zdravotní pojištění 5240510
FKSP 5270500
Spotřeba materiálu 5010500 15 715,00
DDHM 5580500 314 405,00
Školení 5180500 4 200,00
Ostatní služby 5180500 334,00
Zpracování mzdové a personální agendy 5180500 1 162,00
DNM 5180500
Náklady na reprezentaci 5130500
Náklady celkem 351 616,00

Vypracovala:  Petra Mikolajská

Vyúčtování  dotace EU  " Škola pro všechny"



Název: Sportujeme celý rok
Registr.číslo: CZ.11.4.120/0.0/0.0/16_013/0003218
Oblast podpory: Fond mikroprojektů

Organizace : Základní škola Velké Hoštice

IČO: 70959528
Datum zahájení: 01.07.2022
Datum ukončení: 31.03.2023
Kurz použitý k přepočtu na EUR:  25,50  Kč/euro
Nárok dotace celkem:  18 952,20 euro

Datum Doklad 85% 15% - 
vlastní

Celkem Kč

Nárok dotace celkem 410 788,94 72 492,16 483 281,10

Příjem na účet 0,00
Příjem na účet 0,00
CELKEM PŘÍJEM ZA ROK 2023 0,00

Pohledávka za rozpočtem k 31.12.2023 483 281,10
VPD 130 - odměny 29.07.2022 622130 1178,10 207,90 1 386,00
PF 179  ubytování a strava 12.08.2022 112179 100232,00 17688,00 117 920,00
VPD 205 - občerstvení, odměny 29.11.2022 622205 1267,35 223,65 1 491,00
PF 308 - vstupné do aquaparku 29.11.2022 112308 4450,60 785,40 5 236,00
PF 312  obědy pro Poláky 29.11.2022 112312 3356,65 592,35 3 949,00
PF 319 - doprava 30.11.2022 112319 10822,20 1909,80 12 732,00
PF 333 - lezení na stěně 01.12.2022 112333 4972,50 877,50 5 850,00
VPD 226 - vstupné do aquaparku 19.12.2022 622226 3808,85 672,15 4 481,00
PF 363 - doprava  - Polsko 31.12.2022 112363 6365,65 1123,35 7 489,00
CELKEM NÁKLADY ZA ROK 2022 136453,90 24080,10 160 534,00
PF 11 - skipasy 23.01.2023 113011 66300,00 11700,00 78 000,00
Mzdy - OON 1/2023 31.01.2023 323001 8861,25 1563,75 10 425,00
PF 29 - ubytování a strava - lyžák 14.02.2023 113029 138550,00 24450,00 163 000,00
VPD 30 - odměny - lyžák 01.03.2023 623030 1419,50 250,50 1 670,00
Mzdy - OON 3/2023 31.03.2023 323003 8861,25 1563,75 10 425,00

0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

CELKEM NÁKLADY ZA ROK 2023 223992,00 39528,00 263 520,00
CELKEM NÁKLADY ZA ROK 2022 A ROK 2023 360445,90 63608,10 424 054,00
  ZŮSTATEK DOTACE  na  BÚ -360 445,90

       REKAPITULACE: Účet 85% 15% Celkem Kč
Mzdy - OON 521 0451,0351 17722,50 3127,50 20 850,00
Spotřeba materiálu 501 0451,0351 3864,95 682,05 4 547,00
Náklady na repre 513 0451,0351 0,00
Ostatní služby 518 0451,0351 338858,45 59798,55 398 657,00

Náklady celkem 360445,90 63608,10 424 054,00

Podíl ve výši 85% 360 445,90
Podíl ve výši 15% - vlastní 63 608,10
CELKEM 424 054,00

Vypracoval:  Petra Mikolajská

Projekt - "Sportujeme celý rok"


